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سرمقاله

مشارکت بالا تبیین خوب می خواهد    

این روزها که بحث انتخابات داغ است ، این پرسش بزرگ پیش روی مسئولان قرار 
گرفته که چگونه می توانند تنور انتخابات را گرم کرده و مشارکت مردمی را بیشتر کنند. 
این موضوع البته دوجنبه اساسی دارد.اول وزن کاندیداهای انتخابات و توانمندی برای 
ایجاد شور و رقابت به معنای واقعی کلمه است. موردی که در انتخابات های قبلی 
مجلس در استان نیز داشته ایم.با توجه به برخی اخبار غیررسمی از کاندیداهای تایید شده 
نیز می توان به ایجاد یک رقابت امید داشت. دوم اما اصل مشارکت مردم در انتخابات 
است.این موضوعی است که همت مسئولان را برای اقناع افکار عمومی درخصوص 
شرکت در انتخابات می طلبد. مسیری که از تبیین فضای موجود، نیازها، ضعف ها، 
نقاط قوت و اهمیت حضور یک نماینده قوی برای مجلس می گذرد. تا مردم شفاف 
ندانند در استان چه خبر است ، نمایندگان فعلی چه کرده اند و چه ها می توانستند بکنند 
 و از همه مهمتر یک نماینده چقدر قدرت لابی و توان حل موانع در راه توسعه را  دارد ،
 به نتیجه مطلوب نخواهیم رسید. مسئولان استان باید بدانند   ... ادامه در صفحه 2

* جم

ارزش افزوده 50 برابری با
 تولید فناورانه بنتونیت استان

عزم استان برای ایمنی تردد در جاده ها جدی است
رئیس مرکز مدیریت راه های کشور گفت: 2 هزار سامانه در راستای کنترل ایمنی جاده ها در کشور در حال نصب است. 

منصور فخاران روز گذشته در شورای مدیران راهداری خراسان جنوبی با اشاره به همدلی بسیار خوب دستگاه های متولی با اداره 
کل راهداری و حمل و نقل استان در زمینه مدیریت ایمنی راه ها اظهارکرد: عزم استان برای ایمنی تردد در جاده های استان 
جدی است.  وی با به اینکه هفت درصد طول راه های کشور در خراسان جنوبی وجود دارد، بیان کرد: با توجه به وسعت خراسان 
جنوبی افزایش سامانه های نظارتی در جاده های این استان ضرورت دارد و در کنار افزایش سامانه ها نباید از ... مشروح در صفحه 6

بهسازی آرامستان بیرجند با هزینه ۱۲ میلیارد ریالی
آرامستان بیرجند با اجرای ۷ طرح عمرانی، و هزینه یک میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان بهسازی شد. رئیس سازمان آرامستان ها گفت: اجرای میدان و آیلند ضلع غربی آرامستان 
با هدف تسهیل و ساماندهی عبور و مرور شهروندان و کاهش بار ترافیکی به ویژه در روز های پایانی هفته، دیوار ساحلی در انتهای بلوک ۸ با هدف زیباسازی و پیشگیری 
از فرو نشست خاک و ریزش آن بر روی قبور، پیاده رو سازی و حصار کشی در مقابل بلوک ۷ و آیلند این بلوک، بهسازی روشنایی آرامستان با نصب پایه چراغ های جدید 
و پروژکتور در آرامستان قدیم و بلوک ۵، نصب ۱۰ عدد دوربین پایش جدید برای افزایش امنیت بیشتر و بنا به درخواست شهروندان، نصب 2 عدد سقاخانه جدید و ساخت 

6 فقره آرامگاه خانوادگی، طرح هایی است که در ۴ ماه گذشته اجرا شده است.کدخدا افزود: تاکنون ۳۰ آرامگاه خانوادگی در آرامستان بیرجند احداث شده است.

صفحه  2

جناب آقای مهندس محمد خوشنام 
با کمال مسرت و افتخار انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری

 استان خراسان جنوبی 
 که حاکی از تجربه، تعهد، لیاقت، کارآمدی و شایستگی های تان 

می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، سلامتی و موفقیت روزافزون تان 
را از درگاه ایزد منان خواستاریم. 

شرکت راهسازی گیتی گستر خاوران - اسدالهی

          جناب آقای مهندس علی نوفرستی 
  مدیر محترم  بنیاد  مسکن انقلاب اسلامی  شهرستان  بیرجند 

جناب آقای مهندس هادی ماهی  
معاون محترم فنی و اجرایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بیرجند 

جناب آقای مهندس حسین زاده   ناظر محترم فنی بنیاد مسکن  انقلاب اسلامی شهرستان بیرجند 
بسی شایسته است به پاس تلاش ها و زحمات شما در راستای اجرای آسفالت بخشی از معابر 

روستای مافریز نهایت سپاس و قدردانی خویش را خدمت شما بزرگواران ابراز داریم
 از درگاه ایزد منان دوام عزت و سلامت و تداوم حضورتان را مسئلت داریم. 

دهیار و شورای اسلامی روستای مافریز 

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

                                      »آگهی مزایده عمومی شماره 214«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: تعداد تقریبی 200 عدد بشکه خالی فلزی موجود در محل 

انبارضایعات خود را به صورت یكجا از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند.
بدینوسیله ازتمامی متقاضیان دعوت می نماید با مد نظر قرار دادن شرایط شرکت در مزایده و پس از بازدید 
موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز یكشنبه مورخ 1402/09/19 در2 فقره 
پاکت دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده، پاکت ب: تكمیل فرم شرکت در مزایده قرار 
داده و به واحد تدارکات کارخانه کویرتایر به نشانی بیرجند کیلومتر 11 جاده کرمان تحویل نمایند. بازدید 
متقاضیان از موضوع مزایده از مورخ 1402/09/11 لغایت 1402/09/19 در ایام و ساعات اداری امكان 

پذیرخواهد بود. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است. 
روابط  عمومی شرکت کویرتایر

                                      »آگهی مزایده عمومی شماره 215«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 5،000 کیلوگرم پالت پلاستیکی ضایعاتی، موجود در 

محل انبار ضایعات کارخانه خود را به صورت یكجا از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند.
بدینوسیله از تمامی متقاضیان دعوت می نماید با مد نظر قرار دادن شرایط شرکت در مزایده و پس از بازدید 
موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز یكشنبه مورخ 1402/09/19 در2 فقره پاکت 
دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت درمزایده، پاکت ب: تكمیل فرم شرکت در مزایده قرار داده و به 
واحد تدارکات کارخانه کویرتایر به نشانی بیرجند کیلومتر 11 جاده کرمان تحویل نمایند. بازدید متقاضیان از 
موضوع مزایده از مورخ 1402/09/11 لغایت 1402/09/19 در ایام و ساعات اداری امكان پذیرخواهد بود. 

شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است. 
روابط  عمومی شرکت کویرتایر

                                      »آگهی مزایده عمومی شماره 216«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: 8 قلم از ضایعات پلاستیکی موجود در محل انبار ضایعات خود را شامل 
جات  پلاستیکی،پلاستیک  پلاست،تسمه  فلزی،کاورکارتن  ضایعاتی،تسمه  لاینر  و  کیسه  انواع 
سوخته، بشکه پلاستیکی200 لیتری، گالن 10 و 20 لیتری پلاستیکی به صورت یكجا از طریق برگزاری 

مزایده به فروش برساند. بدینوسیله از تمامی متقاضیان دعوت می نماید.
با مدنظر قرار دادن شرایط شرکت در مزایده و پس از بازدید موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت 
اداري روز یكشنبه مورخ 1402/09/19 در2 فقره پاکت دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت درمزایده، پاکت 
ب: تكمیل فرم شرکت در مزایده قرار داده و به واحد تدارکات کارخانه کویرتایر به نشانی بیرجند کیلومتر 11 جاده 
کرمان تحویل نمایند. بازدید متقاضیان از موضوع مزایده از مورخ 1402/09/11 لغایت 1402/09/19 در ایام و ساعات 

اداری امكان پذیرخواهد بود. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.
روابط  عمومی شرکت کویرتایر

ایمنی  و افزایش عمر ساختمان،امنیت به هنگام زلزله، با نظارت و حضور کامل نظام 
مهندسی ساختمان.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان 
خراسان جنوبی

آگهی حراج شماره 300۲00۱0۲۲00005۱ 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

فروش 85 قلم لوازم و تجهیزات خارج از رده و اسقاط استان خراسان جنوبی
شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد: تعداد 85 قلم شامل انواع لوازم وتجهیزات اداری و مخابراتی خارج از رده و 
اسقاط موجود در مرکز زیرساختی استان خراسان جنوبی را از طریق حراج آنلاین عمومی با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت به فروش برساند. خریداران می بایست برای ثبت نام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی با مرکز تماس 

1456)تهران( تماس حاصل نمایند و یا آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه فرمایند.
زمان انتشار در سامانه ستاد: از ساعت 08:00 روز شنبه مورخ 1402/09/11 تا ساعت 14:00 دوشنبه مورخ 

1402/09/20به صورت الكترونیكی از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( می باشد. 
نحوه بازدید از اقلام و تجهیزات: خریداران می بایست از ساعت 09:00روز شنبه مورخ 1402/09/11 تا ساعت 
13:00روز یكشنبه مورخ 1402/09/19 به نشانی بیرجند، خیابان شهدا، حد فاصل شهدا 4 و 6 مدیریت ارتباطات 
زیرساخت استان خراسان جنوبی )تلفن 32221143-056 و همراه 09155632024 آقای حسین باغبانی( مراجعه تا 
هماهنگی های لازم برای بازدید از اقلام و تجهیزات مورد حراج انجام گردد. )شخص مزایده گر و یک نفر همراه ، به همراه 

داشتن اصل و تصویر کارت ملی الزامی است(.
  تضمین شرکت در حراج: ضمانت شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ 350/000/000 )سیصد و پنجاه میلیون( ریال 
می باشد که می بایست مزایده گران در زمان شرکت در مزایده به صورت آنلاین به شماره حساب این شرکت واریز نمایند. 
زمان برگزاری حراج: از ساعت 10:00 الی14:00 روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 به صورت آنلاین از طریق سامانه 

تدارکات الكترونیكی دولت می باشد.
شرایط عمومی:  - پس از برگزاری حراج هیچگونه ادعایی مبنی بر عدم آگاهی از کم و کیف اقلام از شرکت کنندگان در 
حراج پذیرفته نیست. - شرکت در مزایده و تسلیم پیشنهاد به منزله سند قبول کلیه مفاد اسناد مزایده می باشد لذا برنده 
 مزایده مكلف است پس از اعلام مجری مزایده از طریق سامانه ستاد، حداکثر به مدت 7 روز،کل وجه مبلغ پیشنهادی 
به علاوه 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده را به حساب شبای IR410100004001048304023369 شرکت ارتباطات 
زیر ساخت واریز و پس از صدور برگ خروج، به مدت 7 روز نسبت به خروج اقلام مورد مزایده از انبار این شرکت اقدام 
نماید، در غیر اینصورت چنانچه برنده از پرداخت وجه مذکور و خروج اقلام حراج از انبار در مهلت های تعیین شده به 
هر علت عدول نماید، کل مبلغ واریزي و تضمین وي به نفع شرکت ارتباطات زیرساخت ضبط و مزایده گر حق هرگونه 
اعتراضي را از خود سلب مي نماید. - تمامی هزینه های جانبی اعم از تامین کارگر برای جابجایی و حمل وسایل، تامین 
جرثقیل برای وسایل سنگین، تامین وسایل و تجهیزات مورد نیاز برای وزن کشی ضایعات و غیره به عهده برنده حراج 
می باشد. - بدیهی است متعاقباً قبل ازخروج اقلام ، تسویه حساب نهایی انجام  می گردد وهمچنین تضمین برنده حراج 
پس ازاخذ مجوزهای لازم به وی مسترد می گردد. - ملاک تسویه حساب آهن آلات ،کابل ها و آلومینیوم های ضایعاتی 
توزین باسكول بوده و تسویه حساب بر اساس وزن واقعی اقلام فوق با برنده مزایده انجام خواهد پذیرفت.  - مزایده گران 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت www.tic.ir مراجعه و یا با شماه 88113809 تماس حاصل نمایند. 

شرکت ارتباطات زیرساختشناسه آگهی: 1610320

استخدام 
به تعدادی نیروی کار جوان و متعهد با شرایط ذیل برای یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی بیرجند نیازمندیم : 

1 - مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر 2 - ترجیحا دارای سابقه کار فنی 3 - حداکثر سن 35 سال 

متقاضیان برای پذیرش و تکمیل مدارک به آدرس خیابان صیاد شیرازی، مجتمع میرداماد، واحد  109 فوقانی مراجعه نمایند 

تلفن: 05632236299   ساعت کاری: 9 صبح الی 16 
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پایان مرمت حسینیه تاریخی بهرامی ارسک بشرویه

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بشرویه از پایان مرمت حسینیه تاریخی 
بهرامی ارسک خبر داد. سلیمانی گفت: این اثر در تاریخ 12 خرداد 1۳۹4 به شماره ۳126۳ 
در فهرست میراث ملی کشور ثبت شده است.

افزایش ۵۰ برابری ارزش افزوده
 با تولید محصول فناورانه بنتونیتی

دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون 
حوزه  در  گفت:  بیرجند  صنعتی 
فناورانه  بنتونیت محصولی  فرآوری 
بر  علاوه  که  کردیم  تولید  را 
می تواند  فروشی،  خام  از  جلوگیری 
را  کشور  نیاز  از  عمده ای  بخش 
برنامه  در  نژاد  کند.یعقوبی  تأمین 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: با تلاش نخبگان و اساتید دانشگاهی و با تلاشی 6 ماهه موفق 
شدیم در حوزه فرآوری بنتونیت محصولی فناورانه را تولید و معرفی کنیم که علاوه بر جلوگیری 
از خام فروشی، می تواند بخش عمده ای از نیاز کشور را تأمین کند و از واردات آن جلوگیری شود.
او افزود: به جز تولید در یک شرکت داخلی، این محصول حیاتی صنعت نفت و پالایشگاه ها کاملا 
وارداتی است که از چین و هند وارد می شود که در سه ماه گذشته با استفاده از ظرفیت بالای ذخیره 
بنتونیت در استان، محصولی فناورانه و کاملا حیاتی در صنعت نفت را تولید کردیم و این نوید را به 
فعالان معدنی و سرمایه گذاران می دهیم که دانشگاه صنعتی بیرجند به جایی رسیده است که تولید 
صنعتی این محصول بومی را به واحد های صنعتی پیشنهاد می دهد. یعقوبی نژاد تصریح کرد: با 
ارائه این محصول جدید، ارزش افزوده بنتونیت از هر هزار تومان در یک کیلوگرم به 50 هزار تومان 
افزایش می یابد و گام مهمی در جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره ارزش افزوده بنتونیت در 
استان اتفاق می افتد.خراسان جنوبی قطب تولید بنتونیت در کشور است و ۸5 درصد ذخایر این ماده 

معدنی راهبردی را در خود جای داده است.

بیشترین قاچاق حیات وحش 
در خراسان جنوبی مربوط به هوبره است

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: عمده قاچاق حیات وحش در این استان مربوط 
به هوبره بوده که پرنده در معرض خطر انقراض است.اسدا... حاتمی در گفت و گو با ایرنا افزود: اغلب 
پرنده های قاچاق به کشورهای حاشیه خلیج فارس منتقل می شوند و ادامه فعالیت قاچاقچیان روند 
انقراض این پرنده زیبا در کویرهای استان را سرعت می بخشد. وی از بین رفتن پوشش گیاهی و 
تخریب زیستگاه ها را یکی از تبعات تله گذاری های گسترده عنوان کرد و گفت: با تخریب زیستگاه 
پرندگان، کانون های گرد و غبار به ویژه در نوار مرزی تشدید می شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی ادامه داد: گرفتار شدن سایر گونه های حیات وحش و حتی گونه های در معرض تهدید 

و انقراض در تله ها و بر هم خوردن چرخه طبیعی از دیگر تبعات قاچاق حیات وحش است.

مشارکت بالا تبیین خوب می خواهد 

* جم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مسوولان استان باید بدانند توجه صرف به اعداد و ارقام مشارکت برای استان 
مظلوم و کمتر توسعه یافته ای مثل خراسان جنوبی ، دردی از مشکلات ما دوا نمی کند. چیزی که در کنار 
مشارکت اهمیت دارد ، تبیین درست فضا برای مردم در جهت انتخاب اصلح است. چراکه وقتی اطلاعات مردم 
محدود باشد ، نمیتوان انتظار بهترین انتخاب ها را داشت و اینجاست که وظیفه مسوولان برای تبیین فضا 
سنگین و سنگین تر می شود. به اعتقاد نگارنده عیار توانمندی مسئولان در جهاد تبیین مورد تاکید رهبری ، 
دقیقا در بزنگاه انتخابات هاست که سنجیده می شود. جهاد تبیین صرفا بیان نقاط قوت نیست.بلکه بیان صادقانه 
واقعیت ها ، اهداف ، راه حل ها و نیازهاست که هم در مقابل سوء برداشت ها و موج سواری دشمنان قدم 
علم می کند و هم با ترسیم واقعیت ها ، انتخاب اصلح را ممکن می سازد.یک نکته مهم و اساسی دیگر هم 
هست! استان مجمع الجزایر نیست که هر خطه ساز خود را بزند! مسیر توسعه یک استان از رشد و توسعه تک 
تک شهرها و روستاها می گذرد.زدودن باورهای غلط منطقه ای ، یک جانبه نگری ها ، کج فهمی ها و شعار 
های پوچِ رای سازِ تفرقه آمیز ، قطعا وظیفه مسئولان است.چرا که هم اکنون نیز برخی نگرانی ها وجود دارد 
و اگر مسئولان ورود جدی برای تبیین فضا و توجیه کاندیداها نکنند ، مسئله دیگر توسعه استان نیست، آینده 
ی این استان است! از امروز تا زمان انتخابات مسوولان وظیفه دارند طبق فرمایشات رهبری برای جهاد تبیین 
و افزایش مشارکت ، قدم برداشته و اولویت ها و واقعیت های استان را در همه حوزه ها نشان دهند.قطعا در 
این صورت است که دیگر نه خدایی ناکرده کاندیداها می توانند از عدم آگاهی مردم استفاده و وعده های غلط 
بدهند و نه می توانند با اولویت سازی های کاذب ، زمان طلایی استان برای توسعه را بگیرند.هرچه فضا شفاف 

تر باشد ، انتخاب مردم بهتر ، مشارکت مردم بیشتر و آینده استان روشن تر است.پس این گوی و این میدان!
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹1556657۸2  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

 اصرار ستاد انتخابات بر پوشش  اینترنت در همه شعب
 معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد 
انتخابات کشور از پیش بینی 7 هزار 
صندوق اخذ رأی در کشور خبر داد 
و گفت:  اصرار بر پوشش  اینترنت در 
همه شعب اخذ رأی داریم.به گزارش 
تسنیم، سیدمحمد تقی شاهچراغی 

در ستاد انتخابات خراسان جنوبی، با 
اشاره به ظرفیت نیروی انسانی خوب 
اظهار کرد: خراسان  استان  این  در 
در  مردم  واسطه حضور  به  جنوبی 
عرصه های سیاسی و انقلابی جزو 
رتبه های برتر کشور در مشارکت 
سیاسی است. شاهچراغی با تأکید بر 
ضرورت بررسی نیازها و آماده سازی 
شعب اخذ رأی گفت: همان طور که 
در دستورالعمل ها آمده است میزان 
اخذ  شعب  امکانات  بودن  فراهم 
زودی  به  و  کنید  بررسی  را  رأی 
نقاطی که نیاز به تقویت زیرساخت 
های ارتباطی از جمله فیبرنوری و 
آنتن دهی دارد آماده سازی خواهد 
کشور  انتخابات  ستاد  رئیس  شد. 
تکمیل  برای  اینکه  به  اشاره  با 
روز  در  ارتباطی  های  زیرساخت 

برگزاری انتخابات، پیش بینی های 
لازم صورت گرفته، اظهار کرد: ما 
اصرار بر پوشش کامل اینترنت در 
همه شعب اخذ رأی داریم که برای 
رسیدن به این هدف، اقدامات لازم 

در دستور کار است.

 تقویت زیرساخت های 
انتخابات در خراسان جنوبی 

استاندار خراسان جنوبی نیز با اشاره 
امنیت،  سلامت،  راهبردهای  به 
مشارکت و رقابت مورد تأکید رهبر 
معظم انقلاب برای انتخابات گفت: 
راهبرد مشارکت و رقابت انتخاباتی 
شامل سه ضلع  حاکمیت، نخبگان 
بحث  اما  است  مردم  و   سیاسی 
حیطه  در  تنها  امنیت  و  سلامت 
تأمین شود. باید  حاکمیت و دولت 
اشراف  اینکه  بیان  با  قناعت  جواد 
خراسان  استان  در  امنیتی  کامل 
بیشترین  افزود:  دارد،  وجود  جنوبی 
مرز مشترک را با کشور افغانستان 
داریم اما از امنیت پایدار برخورداریم 
و مشکل و دغدغه ای هم در این 

زمینه نداریم.

به  سلامت  مؤلفه  وی؛  گفته  به 
اجرائیات یعنی تأمین نیروی انسانی،  
و  ذهاب  و  ایاب  اعتباری،  مباحث 
پوشش آنتن دهی بر می گردد که 
تا  موجود  اندک  نواقص  امیدوارم 
انتخابات رفع شود. وی متذکر شد: 
برای  افزاری  نرم  و  اجرا  حوزه  در 
پوشش اینترنت و آنتن دهی، جلسات 
دیگری برای رفع کاستی ها برگزار 
می شود تا بدانیم  ۹6 درصد پوشش 
جغرافیایی اینترنت، چقدر از جمعیت را 
شامل می شود. به گفته وی؛ درصد 
مشارکت مردم استان خراسان جنوبی 
بالاست و برای این مشارکت بیشتر 
باید اشراف بر کار، حل مشکلات، 
مدیریت در صحنه، افتتاح پروژه ها،  

تعامل با مردم بیشتر مدنظر باشد.

عقب ماندگی در روند
 اجرای انتخابات نداریم

معاون سیاسی،   محمد رضا طالبی 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
جنوبی نیز اظهار کرد: خراسان جنوبی 
151 هزار کیلومتر وسعت دارد که 
و  سکونتگاهی  کیلومتر  هزار   50
بخش دیگر کویری و لم یزرع است.
وی با بیان اینکه ۹ درصد مساحت 
کل کشور را خراسان جنوبی به خود 
اختصاص داده یعنی سومین استان 
 ۳۳1 افزود:  است،  کشور  پهناور 
افغانستان  با  مشترک  مرز  کیلومتر 
داریم، 11 شهرستان و 2۸ بخش، 
۳۳ شهر، 66 دهستان و سه هزار و 

571 آبادی که  هزار و 7۹2 آبادی 
دارای سکنه و هزار و  77۹ آبادی 
هم به دلیل خشکسالی های پی در 

پی خالی از سکنه ا ست.
به  رتبه 2۸ کشوری  به گفته وی؛ 
وسعت  اما  داریم  را  جمعیت  لحاظ 
استان زیاد است که این پراکندگی 
اخذ  شعبات  ایجاد  نیازمند  جمعیت 
به  توجه  با  و  است  بیشتری  رأی 
وسعت و پراکندگی نیازمند اعتبارات 
کرد:  تأکید  وی  هستیم.  بیشتری 
مردمی  وجود  با  جنوبی  خراسان 
ولایتمدار، در صحنه های سیاسی 
و انتخابات همواره استان اول یا دوم 
بوده است. معاون سیاسی،  امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان جنوبی 
با بیان اینکه با وجود کویر گسترده 
داریم،  را  امنیتی  ضریب  بالاترین 
اقتصادی 5۳  لحاظ  به  کرد:  اظهار 
ماده معدنی و کانی های با ارزش و 
نیز رتبه اول تولید زرشک و زعفران و 
رتبه های برتر در گل نرگس،  بادام، 
را  پسته  و   دارویی  گیاهان  عناب، 
داریم. طالبی با بیان اینکه پنج جلسه 
استان  مرکز  در  را  انتخابات  ستاد 
داشته ایم، گفت: در شهرستان های 
بشرویه، فردوس،  سرایان،  زیرکوه و 
قاینات هم ستاد انتخابات برگزار کرده 
شود.اطلس  رفع  مشکلات  تا  ایم 
امنیتی انتخابات را تدوین کرده و در 
شورای تأمین به تصویب رسانده ایم 
و هیئت های بازرسی و هیئت هم 

شکل گرفته اند.

امضای تفاهم نامه همکاری بین جهاددانشگاهی و پارک علم و فناوری خراسان جنوبی

بین  همکاری  نامه  تفاهم 
و  علم  پارک  و  جهاددانشگاهی 
حاشیه  در  جنوبی  خراسان  فناوری 
فناوری  و  پژوهش  هفته  نمایشگاه 
استان منعقد شد.تفاهم نامه همکاری 
میان جهاددانشگاهی و پارک علم و 
فناوری استان، روز گذشته در حاشیه 
فناوری  و  پژوهش  هفته  نمایشگاه 
سیدمحمدحسین  حضور  با  استان 
سیدکاشی رئیس جهاد دانشگاهی و 
محمد حسن مجیدی، رئیس پارک 
شد.  امضا  استان  فناوری  و  علم 
همکاری مشترک پارک و جهاد در 
تبادل اطلاعات و امکانات، استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های علمی 

و فنی، پژوهشی، آموزشی فناوری، 
تفاهم  طرفین  قانونی  و  ترویجی 
نامه در جهت حمایت از فناوران و 
صاحبان ایده از جمله موضوعات این 
تفاهم نامه است.فراهم نمودن امکان 
استفاده شرکت های پارک از امکانات 
دانشگاهی،  جهاد  توانمندی های  و 
و  طرح ها  داوری  خدمات  ارائه 
شرکت های  و  واحدها  ایده های 
متقاضی عضویت در پارک و مراکز 
رشد وابسته به پارک، استفاده پارک از 
ظرفیت های فیزیکی جهاد دانشگاهی 
)آزمایشگاه ها  و ...( ، همکاری لازم 
و  کارگاه ها  برگزاری  خصوص  در 
همایش ها  و  آموزشی  های  دوره 

مرتبط،  تخصصی  سمینارهای  و 
برقراری امکان استفاده از ظرفیت ها، 
امکانات و مزایای قانونی پارک علم 
فناور  شرکت های  برای  فناوری  و 
جهاد، ارائه راهکارهای مناسب برای 
جذب حمایت های مالی و معنوی از 

فناوران و شرکت های فناور جهاد و 
ایجاد زمینه برای برگزاری تورهای 
از  فناوری  حوزه های  در  تخصصی 
دیگر اقدامات اجرایی این تفاهم نامه 
است. این تفاهم نامه در ۹ ماده و 2 

تبصره به امضای طرفین رسید.

قانون  اساسی جمهوری اسلامی مترقی ترین
 بین تمام کشورهاست

رئیس جمهور در دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی در سالن اجلاس سران گفت: : قانون اساسی جمهوری 
اسلامی مترقی ترین قوانین بین تمام کشورهاست. به اذعان 
یک حقوقدان آفریقایی، قانون اساسی جمهوری اسلامی میان 
دموکراسی و آرمان تجمیع شده است. رئیسی با بیان اینکه از 
افتخارات نظام جمهوری اسلامی است که تمام نهادها وسازمان ها 
و ساختارهای  این نظام مبتنی بر رأی مردم است، اظهار کرد: رای 

مردم یک امر تشریفاتی و سیاسی نیست.    

قالیباف:  مدعی هستم می توانم از عملکرد
 مجلس یازدهم دفاع کنم 

کارنامه  از  تشریح بخشی  در  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
مجلس یازدهم با بیان اینکه تلاش کردیم مجلس یازدهم را از 
مجلسی منفعل به مجلسی فعال تبدیل کنیم،گفت: مجلس یازدهم 
در تصویب قوانین ذره ای تحت تاثیر صاحبان منافع و مافیاهای 
قدرت و ثروت قرار نگرفت. قالیباف، با بیان اینکه همچنین وظیفه 
خود می دانم روز مجلس را به صاحبان این روز یعنی مردم شریف 
ایران تبریک بگویم، ادامه داد: با وجود همه نقاط ضعف می توانم از 
عملکرد مجلس یازدهم متناسب با شرح وظایف مجلس دفاع کنم. 

صالحی: دولت در برخورد با فساد خط قرمز ندارد  

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: این دولت نه تنها در برخورد 
با فساد خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است. به 
گزارش ایسنا، احسان صالحی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به انتشار پستی در کانال محمدجواد 
آذری جهرمی درباره کشف فساد در واردات چای، نوشت: کشف 
فساد درپی گزارش مردمی، با دستور معاون اول رئیس جمهور و کار 
مشترک نهادهای نظارتی دولت انجام و پرونده تحویل قوه قضائیه 
شد. این دولت نه تنها در برخورد با فساد خط قرمز ندارد بلکه خود 
پیشگام کشف و مبارزه با آن است. از این نمد کلاهی برای جریانی 

که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش بود، درنمی آید. 

شاگردان آیت ا... مصباح حق ندارند برای 
مردم ایران نسخه بپیچند     

بروجردی، فعال اصلاح طلب با بیان اینکه داده های تاریخی و 
مستند نشان می دهد که زاویه ای 1۸0 درجه ای میان قرائت و 
اندیشه های امام )ره( با دیدگاه های امثال آقای مصباح وجود داشته 
است، گفت: شاگردان و پیروان فردی که دیدگاهش 1۸0 درجه با 
امام)ره( متضاد است، حق ندارند برای جامعه ایرانی و مردم ایران 

نسخه بپیچند که چگونه رفتار کنند.

وزیر کشور: کالا های رژیم صهیونیستی
 در ایران تحریم است

وزیر کشور درباره تحریم کالا های رژیم صهیونیستی و وجود این 
کالا ها در کشور بیان کرد: همواره کالا های رژیم صهیونیستی 
در کشور ما تحریم بوده است و این رژیم را یک رژیم نامشروع 
می دانیم. وحیدی ادامه داد: البته در منطقه اوضاع متفاوت است؛ 
کشور های منطقه باید رویکرد خود را برای فشار به این رژیم از 
منظر اقتصادی بیشتر کنند و به صورت جدی تر این موضوع را 

دنبال کنند.

در بیانات رهبری، برخی از ابعاد آخرالزمانی
 مشهود است

حریزاوی، قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه در بیانات 
مقام معظم رهبری برخی از ابعاد آخرالزمانی مشهود است، گفت: 
ایشان فرمودند ناتوانی رژیم صهیونیستی به عنوان چهارمین ارتش 
قوی جهان در این جریان ساده مشخص شد و غافلگیر شدند. وی 
اضافه کرد:  اما این ناتوانی ویژه رژیم صهیونیستی نیست و آمریکا 

و کشورهای غربی نیز نتوانسته اند.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

با کمک به این موسسه خود را بیمه دعای خیر معلولین معصوم این موسسه کنید.  روز بیمه گرامی باد

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        32222239 

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  0۹1۵۸6234۵2      @ Avaeiran

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین
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کشف بیش از ۱۱۷ هزار عدد قرص قاچاق در شهرستان نهبندان

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان اظهار کرد: ماموران ایستگاه بازرسی “سهل آباد” نهبندان در اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به 2 دستگاه اتوبوس که از سمت زاهدان به مشهد در حرکت بودند، مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود:  در بازرسی از اتوبوس ها، 
تعداد 11۷ هزار و 500 عدد قرص ترامادول و متادون قاچاق کشف شد که ارزش ریالی این محموله بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه بیش از ۸22 میلیون ریال برآورد شده است.

*سلام. حدود 20 سال ازواگذاری زمین 
 های شاهد سراب گذشته ولی هنوز هیچ
 خبری نیست بااین کار واقعابی احترامی

به  خانواده شهداکردین.

*تشکرمیکنم ازکلانتری مهرشهربرای 
 پیداکردن سارق فلش خودرو از درب خانه
کردم  نمی  فکر  زمان.   درکمترین 

سارق راپیدا کنین. تشکر

*چند شب پیش بوی شدید گاز سطح 
 شهر بیرجند رو پر کرده بود و الان مدتی 
هست هر چند وقتی این بو میاد و کسی 
 پاسخ گو نیست بویی که شدید اذیت می
کنه و باعث سردرد و سوزش گلو میشه 

علت چیست؟؟؟

 *این همه شیر هست این همه سیب؛ 
برنامه ریزی شود برای توزیع  در تمام 
مقاطع تحصیلی پایین شهر؛ جفاست 
اگر آموزش و پرورش این کار رو نکنه. 

  *پاییز در حال تمام شدنه، روزهای آخرشه،
 آب سدها تمام شد؛ وزیر محترم نیرو، 
 ابرها را در خراسان جنوبی بارور کنید. سال

 بسیار سختی خواهیم داشت.

*بی شک یکی از بهترین استاندارهای 
 خراسان جنوبی آقای قناعت می باشد ولی
  ای کاش وقتی برای دهگردشی به بخش
یا روستایی می روند برای اجرایی شدن 
مصوبات هم تلاش کنند و صرفا قول 
ندهند و پیگیر هم باشند که آن قول ها 

انجام شده است یا خیر. 

شیرها سوخت  تانکر  یک   *اگر 
شونو باز کنید اینقدر بو نداره که فرماندار 
گفتند بوی بد به خاطر نشتی تانکرها 

بوده. مردم رو چی فرض می کنید

 * لطفا یه صفایی به فلکه راه وترابری هم 
 بدهید خیلی ضایع است به سمت دانشگاه 
که می رویم پر از خار و علف های هرز 

شده است.

 *دیدگاه خوبی بود درباره روند لاک پشتی
 جاده سربیشه - نهبندان ولی چه فایده 
که همه تمرکز مدیران تخصصی  فقط 
 نهضت ملی مسکن هست و سایر امور
از اولویت خارج شده است. گزارش ها و 
عملکرد مدیران استان این موضوع رو 

تایید می کند.

 * در مورد اعتیاد من 15 سال خدمت در 
روستاهای بیرجند را دارم ماهانه هر روز 
از چند روستا بازدید دارم وضع روستاها 
 وخیم تر از آنست که یک یک روستا و 
 آنهم پنجاه در صد راببینیم. روستایی بیکار
بی آینده و هزار گرفتاری دیگر توقع 

بهتری باید داشت.

 *ممنون از سرمقاله آقای مهدی آبادی
درباره مصائب ازدواج. گفتمان ایشون 
 درسته اما دولت برای پرداخت وام ازدواج
جدیت زیادی نشون نمیده و برداشت من 
 اینه که هم دولت و هم مجلس تمایلی
  برای سامان دادن به زندگی جوانان نمی
کنند و فقط حرف برای سرکار گذاشتن 
جوانان می زنند. ۸ ماهه منتظرم که 
وامم پرداخت بشه تا عروسی بگیرم اما 

بانک هی امروز و فردا میکنه.

 *سال پیش یه ماه اصلا بخاری گازی 
 روشن نکردیم برای اینکه افت فشار نداشته
  باشیم و کل خونه رو با یه بخاری گرم 
 کردیم برای ما پیامک زدند که پر مصرفید.
 الانم اداره گاز برای ما پاداش صرفه جویی 
میخواد بده. نخواستیم شما فقط گاز مارو 
قطع نکن دیگه کاری به ما نداشته باش

*چند روز پیش به یکی از مجتمع های 
 پزشکی بیرجند رفتم نه تنها نظافت خوبی
  نداشت بلکه وضعیت نوبت دهی و برخورد

 منشی هم بسیار نامناسب بود.

 *آوا آسیب شناسی عملکرد دو ساله شورا
 و شهرداری یک ضرورت است و لطفا شما 
 در رسانه به آن بپردازید که این آقایان چه
  وعده هایی دادند و الان چه اقدامی برای
 اجرایی شدن قول هاشون انجام دادند؟ 

های اتوبوس  حال  به  فکری   *لطفا 
 شهری چهکند بردارین هر یک ساعت 
سرویس داره کلی بایدانتظار بکشیم و بعد 
 سوارشدن یک ساعت طول می کشه

 که برسیم به مقصد.

 * به خاطر کشته های جاده بیرجند
  - قاین و سربیشه - بیرجند باید وزیر و 
معاونین استعفا می کردند ولی این جاده 
به خاطر تعلل این عزیزان در اختصاص 
بودجه دائما در حال گرفتن جان انسان 
هاست و از آن بدتر که همه مسئولین 

استانی را مقصر می دانند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

به عملکرد شورا و 
شهرداری چه نمره ای 

می دهید؟

 سلام. از ابتدای شروع دوره ششم شورای 
 اسلامی شهر تا  الان کمتر کسی را می توانید 
 در بیرجند پیدا کنید که به نوعی از عملکرد 
و  رویه های شورا و شهرداری بیرجند 
رضایت داشته و گلایه خودش را مطرح 
نکرده باشه. از انتخاب شهردار گرفته تا  
 ناهماهنگی های اداری و اختلافات زیاد بین
  اعضای شورا. اما شهرداری از عملکرد

 خودش ابراز رضایت می کند پس جای 
هیچ تردیدی باقی نمی گذارد که روزنامه 
شما از مخاطبان خود بخواهد به عملکرد 
شورا و شهرداری در این دو ساله خدمت 
نمره بدهد تا بلکه واقعیت ها برای شهرداری 
و شورای شهر مشخص شود همچنین 
این انتظار از شما هست به عنوان یک 
رسانه قدیمی محلی فرصت پاسخگویی 
 برای آنها نیز بگذارید تا از عملکرد خودشان 
دفاع کنند. نشست تخصصی با حضور 
کارشناسان خبره در روزنامه برگزار کنید 
تا عملکردها بررسی شود. از مردم هم 
انتظار دارم به عملکرد اعضای شورای شهر 
و شهردار نمره بدهند تا آقایان نسبت به 
 اقبال یا عدم اقبال عمومی خودشان در بین
  افکارعمومی و شهروندان بیرجندی مطلع

شوند. با تشکر از شما

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پژوهش در دانشگاه؛  
از ایده تا عمل

نوآوری  و  فناوری  پژوهشی،  معاون 
دانشگاه بیرجند گفت: هدف پژوهش 
کشف  دانش،  گسترش  دانشگاه  در 
دانش های جدید، حل مسائل و یافتن 
راه حل نوآورانه برای مسائل مختلف 
است. تحقیقاتی  و  علمی  توسعه  و 

ابوالفضل اکبرپور، در گفت وگو با ایسنا، 
افزود: پژوهش دانشگاه شامل مطالعات 
و تحقیقات تجربی، تحلیلی، نظری، 
آزمایشگاهی  میدانی،  پژوهش های 
این فرآیندها  بوده که  و مدل سازی 
شامل تجمیع داده ها، تحلیل، ارزیابی 
نتایج و انتشارات آن  در مقالات علمی 
می شود. تخصصی  کنفرانس های   یا 

برنامه ریزی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پژوهشی دانشگاه، توسط حوزه معاونت 
دانشگاه با مدیریت های ذیل حوزه در 
با  که  دانشکده ها  و  دانشگاه  سطح 
مشارکت پردیس های دانشگاه انجام 
برنامه های  توسعه  گفت:  می گیرد، 
به  توجه  با  تحصیلی  و  آموزشی 
و  ایجاد  جوامع،  و  کار  بازار  نیازهای 
و  تحقیقاتی  زیرساخت های  توسعه 
آزمایشگاهی، حمایت از پژوهش های 
بنیادین و کاربردی، ارتقای همکاری ها 
دیگر  و  صنعت  با  شبکه سازی  و 
دانشگاه ها، پشتیبانی از دانشجویان و 
پژوهشگران و انتشار، ارتقای مقالات 
علمی و پژوهش های معتبر نیز صورت 
به  خصوص  در  اکبرپور  می پذیرد. 
علمی  فعالیت های  رساندن  نتیجه 
بیان کرد: هر فعالیتی برای اینکه به 
نتیجه ایی برسد باید از مراحلی عبور 
کند که در این خصوص فعالیت های 
علمی باید از برنامه ریزی دقیق، مطالعه 
و تحقیق، روش شناسی قوی، تحلیل 
داده ها، انتشار نتایج و بررسی و انتقاد 

سازنده نیز عبور کنند. 
نوآوری  و  فناوری  پژوهشی،  معاون 
دانشگاه بیرجند با بیان اینکه برنامه های 
هفته پژوهش در سه سطح دانشگاه ها 
و مراکز علمی، استانی و ملی برگزار 
معاونت  برنامه های  گفت:  می شود، 
پژوهشی دانشگاه بیرجند به مناسبت 
سخنرانی ها،  شامل  پژوهش  هفته 
برگزاری کارگاه ها، دعوت از محققین 
برگزاری  کشور،  داخل  معروف 
هفته  نمایشگاه  برپایی  و  کرسی ها 
پژوهش، مراسم تجلیل از پژوهشگران 
و فناوران برتر دانشگاه اجرا می شود.

طبق  استانی  سطح  در  افزود:  وی 
دستورالعملی که از وزارت ابلاغ شده 
هفته  ستاد  توسط  که  می شود  عمل 
را  آن  ریاست  که  استان  پژوهش 
استاندار و دبیر آن را ریاست دانشگاه 
شده  برنامه ریزی  دارد  برعهده  معین 
از  تجلیل  نمایشگاه،  برپایی  و شامل 
پژوهشگران و فناوران در بخش های 

مختلف است.

خبر خوب

بیمه ، اشتغال و مناسب سازی؛ حلقه های گم شده توان خواهان
نرخ معلولیت در خراسان  جنوبی از میانگین کشوری بالاتر است

کاری - 12 آذر روز جهانی معلولان است و 
همه ساله فقط شاهد وعده و وعید مسئولان 
برای پیگیری حقوق معلولان در احقاق حقوق 
معلولان در حوزه مناسب سازی شهری، بیمه، 
اشتغال و مسکن هستیم که در میان تبصره 
ها و عدم پیگیری ها گم می شود. نرخ شیوع 
معلولیت در خراسان جنوبی در سال های اخیر 
از میانگین کشوری بیشتر بوده و این در حالی 
حوزه  این  متولیان  و  کارشناسان  که  است 
معتقدند برای پیشگیری از معلولیت نیازمند 
پژوهش جامع و جدی گرفتن مشاوره های 
دلیل  بیشترین  متاسفانه  هستیم.  ژنتیک 
معلولیت در خراسان جنوبی مسائل ژنتیک و 
مادرزادی و ازدواج فامیلی است در حالی که 
آزمایش ژنتیک در حال حاضر اجباری نیست 
و بسیاری افراد به دلیل گرانی آن بیخیال می 

شوند و این خود آمار معلولیت را بالا می برد!

معلولان نیازی به ترحم ندارند
یکی از معلولان در خراسان جنوبی با بیان 
اینکه  42 سال سن دارم و حدود 20 سال 
نداشتن  و  مالی  دلیل مشکل  به  که  است 
سرمایه کافی در یکی از  پیاده روهای شهر 
دست فروشی می کنم، ادامه داد:  با توجه به 
این که متاهل و دارای یک فرزند هستم این 

شغل جوابگوی نیاز خانواده نیست.
محمد خاطر نشان کرد:  با توجه به این که 
حرفه های دیگری هم بلد هستم و سرمایه 
کافی برای راه اندازی شغل دیگری ندارم، اگر 
دولت سرمایه کافی در اختیار من قرار می داد 
نه تنها برای خودم بلکه برای معلولان دیگر 

هم ایجاد اشتغال می کردم.
وی با اشاره به اینکه زمانی که به معلولان با  
 دید ترحم بنگرند باعث تضعیف روحیه ما و 
هم چنین خانواده ها می شود، ادامه داد:  بلکه 

ما نیاز به حمایت مالی داریم که خودمان بتوانیم 
حرفه ای راه اندازی کنیم و این کار علاوه بر 

درآمدزایی باعث اعتماد به نفس نیز می شود.

در آرزوی یک مسافرت ساده
مشکل  که  استان  معلولان  از  دیگر  یکی 
جسمی و  حرکتی دارد با بیان اینکه  مشکل 
من  تردد در شهر به دلیل عدم مناسب سازی 
فضای شهر است، اضافه کرد:  علاوه بر این 
ها در این سال ها آرزوی یک مسافرت ساده با 
خانواده در دل ما مانده؛ آرزویی که شاید خیلی 
ساده باشد اما برای ما معلولان به دلیل نبود 
امکانات از جمله نداشتن یک وسیله نقلیه به 

رویا تبدیل شده است.

از  برخی  متأسفانه  اینکه   به  اشاره  با  وی 
خیابان های بیرجند مانند عدل، شهید فهمیده 
و پاسداران جایی برای تردد معلولان ندارد، 
ادامه داد: در خیابان های عدل و شهید فهمیده، 
صافکاری ها، جوشکاری ها و دیگر مغازه ها در 
پیاده روها بساط کرده و به اجبار از حاشیه 

خیابان عبور می کنیم.
وی ادامه داد: تردد خودروها در این خیابان ها 
روی  پیش  زیادی  خطرهای  و  بوده  بالا 
معلولان است بنابراین می طلبد مسئولان این 
وضعیت را ساماندهی کنند. این معلول با بیان 
اینکه متأسفانه بسیاری از قوانین در رابطه با 
معلولان رعایت نشده است، گفت: در بسیاری 
از اماکن عمومی مناسب سازی انجام نشده 

است. 

معلولان تحصیل کرده اما بیکار!
یک همشهری معلول  با اشاره  به اینکه درصد 
بیکاری افراد معلول بیش از افراد سالم است، 
گفت: با اینکه طبق قانون دستگاه های اجرایی 
موظف به اختصاص سه درصد از استخدام های 
خود به معلولان هستند، متأسفانه گاهی در این 
راستا با کم لطفی بعضی مدیران مواجه شده، 
که سهمیه سه درصدی استخدامی را رعایت 
نمی کنند. رضا با بیان اینکه معلول بیکار در 
بیرجند زیاد است، گفت: بسیاری از معلولان 
تحصیل کرده اند اما دستگاه های اجرایی از 
آنها استفاده نمی کنند. وی که خود کارشناس 
مهندسی کامپیوتر است، اظهار کرد: چندین بار 
در آزمون های مختلف شرکت کردم اما به 

دلیل یک سری از معلولیت ها پذیرفته نشدم.

برخی داروها تحت پوشش
 بیمه نیست

را  بیمه  حق  پرداخت  توان  هم  برخی ها 

افراد است که  از این  ندارند؛ طاهره یکی 
در این باره گفت:  زخم بستر دارم و مدام 
کنم،  استفاده  مختلف  داروهای  از  باید 
هزینه درمانم زیاد است.  وی با بیان اینکه 
مجبورم برخی داروها را با نرخ آزاد بخرم 
چون تحت پوشش بیمه نیستند. بخشی از 
حق بیمه را باید خودم پرداخت کنم، ادامه 
داد: اما مستمری من کفاف هزینه هایم را 
بخواهم  اینکه  به  برسد  نمی دهد چه  هم 
حق بیمه پرداخت کنم. وی با بیان اینکه 
پراخت مستمری که برای معلولان انجام 
می شود خیلی کمتر از خرج کرد آنهاست، 
خاطر نشان کرد: این رقم قطره ای بیش در 

قبال مشکلات این قشر نیست!

معلولان ثبت شده در سامانه 
بهزیستی بیش از 20 هزار نفر

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی  در گفتگو 
با خبرنگار آوا گفت: تعداد معلولان ثبت شده 
در سامانه بهزیستی استان 20 هزار و 2۹6 نفر 
است که شامل جسمی، حرکتی ، مادرزادی، 
عوارض زایمان، سوانح و سوختگی، سقوط 

از بلندی، ژنتیک، حوادث حین کار، تصادف، 
بیماری، بلایای طبیعی، داروها و مواد مخدر 
می شود.  حسن شرفی   با بیان اینکه   نرخ 
معلولیت در کشور 2.1۷ درصد  و در استان 
علت  بیشترین  داد:  ادامه  باشد،  می   2.6۳
معلولیت در استان ازدواج فامیلی و در رتبه های 
بعدی ژنتیک و حوادث است که نرخ معلولیت 
بالاتر  از میانگین کشوری  خراسان جنوبی 

است.
وی با اشاره به اینکه با استناد به ماده 15 
قانون حمایت از حقوق معلولان؛ دولت مکلف 
است حداقل ۳ درصد مجوزهای استخدامی 

دستگاههای عمومی را به افراد دارای معلولیت 
واجد شرایط اختصاص دهد، اضافه کرد:  با 
استناد به این ماده قانونی، از زمان ابلاغ )سال 
1۳۹۷(، کارشناسان بهزیستی، با جدیت و به 
طور مستمر؛ مطالبه گری و اعمال نظارت بر 
روند تحقق سهمیه های استخدامی معلولان 

را پیگیری کرده است.   

سهمیه استخدامی معلولان 
در سال های اخیر محقق شده است

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی خاطر نشان 
کرد:  در سال های اخیر در اجرای سهمیه 
در  توانخواه  که  معلولان  استخدامی  های 
آزمون کتبی، حد نصاب نمره لازم را کسب 

را  انتخابی  از پست  انتظارات  و  باشد  کرده 
برآورده نماید، محقق شده  و موارد عدول 
از قانون، گزارش نشده است. شرفی، با بیان 
اینکه مواردی هم که متاسفانه سهمیه در نظر 
گرفته شده از دست رفته است؛ به علت  عدم 
کسب حد نصاب نمره کتبی، عدم توانایی 
ایفای وظایف شغلی محوله از سوی متقاضی 

دارای معلولیت، بوده است، خاطر نشان کرد:  
دارای  افراد  یا  فرد  مراجعه  عدم  همچنین 
معلولیت واجد شرایط برای شرکت در آزمون 
های استخدامی نیز دلیل دیگری برای کاهش 

اشتغال دولتی معلولان بوده است. 

عضویت در سامانه ارمغان برای 
دریافت کمک های بلاعوض مسکن

وی یادآور شد: جامعه هدف بهزیستي که 
اطلاعات  ثبت  )سامانه  ارمغان  سامانه  در 
ثبت  بهزیستي(  مددجویان  و  معلولان 
باشند،  داشته  فعّال  مددجویي  پرونده  و 
مسکن  دفتر  بلاعوض  هاي  کمک  از 
مددجویان بهزیستي بهره مند می شوند. 
وی با اشاره به اینکه در سال جاري سقف 
خرید  و  ساخت  براي  بلاعوض  کمک 
مسکن مبلغ 100 میلیون تومان مي باشد 
که در ازاي ارائه مستندات مسکن توسط 
مددجویان تحت پوشش، به حساب آن ها 
پرداخت می شود، ادامه داد:  در همین راستا 
در  مسکن  بلاعوض  هاي  کمک  سقف 
قالب تعمیرات مسکن و اجاره بها یا ودیعه 
مسکن مددجویان نیز بر اساس بخشنامه 
ها و دستورالعمل هاي مذکور به مبلغ 40 

میلیون تومان مي باشد.

 پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
با بازپرداخت ۱20 ماهه 

یادآور  جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
شد: در دو سال اخیر، تسهیلات ویژه قرض 
الحسنه ودیعه مسکن با بازپرداخت 120 ماهه 
به معلولان و مددجویان سرپرست خانوار اجاره 
با  نشین بر اساس بخشنامه هاي مربوطه 
همکاري بانک هاي عامل اعطا شد. شرفی  با 
اشاره به تفاهم نامه با  شرکت گاز استان، خاطر 
نشان کرد: بر این اساس هزینه هاي مربوط به 
گازکشي داخل منازل مددجویان واجد شرایط 
در آن تفاهم نامه را تا سقف 1۸ میلیون تومان 
به ازاي هر خانوار به صورت کمک بلاعوض 

پرداخت می شود.  
وی ادامه داد:  براي ساخت و خرید واحدهاي 

مسکوني شهري تا سقف 200 میلیون تومان 
و براي واحدهاي مسکوني روستایي تا سقف 
150 میلیون تومان کمک بلاعوض دولتي 

پرداخت  می شود.

تسهیلات ساخت مسکن
 تا سقف ۳۵0 میلیون تومان 

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه تسهیلات اعطایي براي ساخت مسکن 
به تنهایي نمي تواند براي ساخت یک واحد 
باشد،   کافي  پایین  متراژ  با  حتي  مسکوني 
اعطایي  تسهیلات  بیشترین  کرد:   اضافه 
در کشور براي ساخت مسکن در شهرهاي 
بزرگ یا مرکز استان 500 الي 550 میلیون 
تومان است و براي سایر شهر ها تا سقف ۳50 
میلیون تومان پرداخت شده  که این میزان 
براي ساخت یک سوم یک واحد مسکوني نیز 
کافي نیست و براي جبران آن بایستي میزان 
کمک هاي بلاعوض دولتي بیشتر شود یا افراد 

متقاضي میزان سهم آورده خود را بالا ببرند.

پرداخت حق بیمه معلولان
 واجد شرایط !

مدیرکل بهزیستی با بیان اینکه حق بیمه 
افراد داراي معلولیت و مددجویان بهزیستي 
به صورت ماهانه یا فصلي قابل پرداخت مي 
باشد، ادامه داد:  این اعتبارات براي معلولان 
براي  و  بازنشستگي  پایان  تا  شرایط  واجد 
سایر مددجویان تا 5 سال قابل پرداخت مي 
باشد.شرفی یادآور شد: معلولان و مددجویان 
با ارائه فیش هاي پرداخت شده و تایید شده 
توسط سازمان تامین اجتماعي از کمک هاي 
بلاعوض بیمه حق خویش فرمایي معلولان 
و نیازمندان بهره مند مي گردند. وی با اشاره 
از کارفرمایان به  اینکه نارضایتي برخي  به 
دلیل تأخیر در پرداخت حق بیمه ها مي باشد، 
عنوان کرد:  با توجه به اینکه اعتبارات مربوط 
به این موضوع توسط سازمان بهزیستي کشور 
به صورت دولتي تخصیص و به استان ها 
پرداخت شده  و زمان آن مشخصي نیست، 
به همین علت، تأخیر هاي به وجود آمده در 
پرداخت حق بیمه ها توسط بهزیستي موجب 

نارضایتي کارفرمایان شده است. 
وی خاطر نشان کرد:  تاکنون تمام اعتبارات 
درخواستي استان بابت پرداخت حق بیمه هاي 
مددجویان بهزیستي به طور  کامل در طول 
سال جذب و به افراد واجد شرایط پرداخت 

گردیده است.

خراسان  پژوهشی  دستاوردهای  نمایشگاه 
جنوبی و دستاوردهای پژوهشی دستگاه های 
اجرایی در دانشگاه بیرجند افتتاح شد.همزمان 
با هفته پژوهش 22 دستگاه اجرایی خراسان 
در  را  خود  پژوهشی  دستاوردهای  جنوبی، 

سالن امید دانشگاه بیرجند ارائه کردند. 
به گزارش ایسنا، این نمایشگاه که با حضور 
استانداری  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
خراسان جنوبی و جمعی از مدیران استان 
افتتاح شد از 12 تا 15 آذر ماه دایر است.

مندان  علاقه  و  پژوهشگران   دانشجویان، 

از  تا 15:۳0  از ساعت ۹ صبح  توانند  می 
دستگاه  فناوری  پژوهشی،  های  ظرفیت 
های اجرایی، موسسات آموزش عالی بازدید 
کنند.ناصر ناصری، معاون توسعه مدیریت 
و منابع استاندار خراسان جنوبی،  در حاشیه 
این نمایشگاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
نیاز است از اقدامات و خدمات شرکت های 
دانش بنیان بیشتر از گذشته بهره ببریم. وی 
ادامه داد: شرکت های دانش بنیانی که نیاز 
به حمایت بیشتری برای تولید دارد، این بستر 
فراهم است و مشکلی برای حمایت نداریم 

تا به مرحله تولید برسد و مورد استفاده همه 
مردم قرار گیرد.وی در ادامه گفت: اگر شرکت 
های دانش بنیان، محصول و پژوهشی برای 
تولید آماده دارد می توانیم این بستر را برای 
نیاز  آنان فراهم کنیم و  تولید محصولات 
است که محصولات آنان در دستگاه های 
اجرایی که مقدور است مورد استفاده قرار 
گیرد.ناصری عنوان کرد: شرکت های دانش 
بنیان نگران تامین اعتبارات برای ورود به این 
حوزه نباشد و باید حمایت شود که بهتر از هر 

سال تولیدات داشته باشد.

نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی در بیرجند افتتاح شد

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   
ختم کلام ا... مجید



فناوری اطلاعات

احتمال وجود حیات  در یخچال های عطارد

دانشمندان در بررسی های خود روی سیاره عطارد 
دریافته اند که ممکن است یخچال های نمکی 
این سیاره امکان پشتیبانی از حیات را داشته باشد 

دانشمندانی که در مورد عطارد مطالعه می کنند، 
شواهدی را مبنی بر وجود یخچال های طبیعی 
در مناطق قطبی این سیاره کشف کرده اند و معتقد 
هستند که آن ها ممکن است بتوانند حیات را حفظ 
کنند. پژوهشگران معتقدند یخچال های طبیعی 
که به جای آب از نمک ساخته شده اند، ممکن 
است چندین مایل زیر نواحی قطبی عطارد وجود 
داشته باشند و نواحی قابل سکونت را شامل شوند 
که شبیه به محیط های روی زمین هستند. این 
پژوهش تا حدودی توسط برنامه »کارکرد سیستم 
خورشیدی« ناسا تامین مالی شد.این خبر چند هفته 
پس از آن منتشر شد که دانشمندان گفتند شاید در 
قمر» گانیمد« سیاره مشتری که بزرگتر از عطارد 
است، مواد آلی وجود داشته باشند. عکس رنگی 
عطارد که فضاپیمای »مسنجر« ناسا ثبت کرده 
است. رودریگز خاطرنشان کرد که امکان دارد 
یخچال ها در گرم ترین و سردترین اجرام منظومه 
شمسی وجود داشته باشند. او افزود: یافته های ما 
مکمل سایر پژوهش های اخیر هستند که نشان 
می دهند پلوتو دارای یخچال های طبیعی است 
که از نیتروژن منجمد تشکیل شده اند. یخچال 
مانند  دارند،  وجود  عطارد  در  که  طبیعی  های 
یخچال های زمین نیستند. تصور می شود که آن 
ها از جریان نمک سرچشمه گرفته اند، از اعماق 
زیر سطح عطارد می آیند و تنها با برخورد سیارک 
ها آشکار می شوند. این موضوع نیز مشخص شده 
است که روی زمین، ترکیبات نمکی خاص می 
توانند قابلیت سکونت را در مناطق مرده ایجاد کنند.

برای مثال، به رغم شرایط خشک و شور، حیات 
میکروبی در ارتفاعات بالای صحرای آتاکامای 
این  گفت:  رودریگز  است.  شده  یافت  شیلی 
موضوع، فکر ما را بسوی احتمال وجود مناطقی 
در زیر سطح عطارد می کشاند که میتوانند مهمان 
ستاره  وقتی  باشند.  آن  خشن  سطح  از  نوازتر 
شناسان یک سیاره جدید را پیدا می کنند که به 
دور ستاره اش می چرخد، اغلب اعلام می کنند 
این سیاره در منطقه قابل سکونت ستاره می چرخد 

که آب مایع روی سطح آن وجود دارد یا خیر.

داروها را در یخچال نگهداری نکنید

به جز داروهایی که پزشک توصیه می کند در 
یخچال نگهداری کنید بقیه داروها را در یخچال 
نگهداری نکنید زیرا فضای یخچال اگرچه خنک 
دارو  نگهداری  برای  و  است  مرطوب  اما  است 
به  مناسب نیست. همچنین کودکان کنجکاو 

راحتی می توانند به آن دسترسی داشته باشند. 
بنابراین قبل از قرار دادن دارو در یخچال برچسب و 
نوشته های روی جعبه آن را مطالعه کنید. انسولین 

باید پیش از باز شدن داخل یخچال قرار گیرد 

استنشاق بخار با روغن پونه کوهی

ابتدا یک قابلمه آب روی حرارت گذاشته و اجازه 
دهید تا بجوشد و سپس قابلمه را از روی حرارت 
برداشته و 2-3 قطره از روغن پونه کوهی را به آن 
اضافه کرده و برای مدت کوتاهی درب قابلمه را 
بگذارید، حوله ای را روی سرتان بیندازید به این 

ترتیب می توانید قابلمه را روی یک میز گذاشته 
و درب قابلمه را بردارید و بخار آن را حدود 12-6 
دقیقه از طریق بینی استنشاق کنید. این کار به آزاد 
شدن مخاط در سوراخ های بینی کمک می کند.

احتیاط درباره  مصرف شربت گایافنزین

قبل از مصرف دارو هر گونه آلرژی را به پزشک 
اطلاع رسانی کنید.سوابق پزشکی مانند مشکلات 
تنفس، آسم، برونشیت، سیگاری بودن را به پزشک 
بگویید.انواع شربت  گایافنزین ممکن است حاوی 
قند یا شکر باشد. اگر دیابت، بیماری کبد یا دیگر 

مشکلات این چنینی دارید، باید حواس تان به 
مصرف این دارو باشد. انواع پودر یا مایع این دارو 
حاوی آسپارتام می باشد که در شرایط خاص، 
پزشک باید اجازه دهد که از این دارو استفاده کنید.

چگونه از آنتی هیستامین استفاده کنیم ؟

مجاز  افراد  برای همه   آنتی هستامین  مصرف 
نیست؛ بنابراین پیش از شروع مصرف با پزشک 
مشورت کنید. قبل از استفاده آنتی هیستامین باید 
بدانید که آن را چگونه مصرف کنید، مثلا اینکه 
قبل از غذا بخورید یا بعد از آن یا مثلا از اسپری 

آنتی هیستامین چگونه استفاده کنید.به چه اندازه از 
آن استفاده کنید که این مورد بستگی به سن و 
وزن دارد. چه زمانی از آن استفاده کنیم و یا این که 

چند بار در روز آن را مصرف کنیم. 

وقتی که صحبت از تناسب اندام می  شود، میان خانم ها و آقایان تفاوت زیادی وجود دارد. مردان ریه ، قلب و توده 
عضلانی بزرگتری دارند و قدرت ورزشی در آنها بیشتر است و راحت تر می توانند ورزش هایی مثل دو را به انجام 
برسانند؛ به خاطر همین از فواید آن هم بیشتر بهره مند می شوند. خانم ها زودتر از مردان سردشان می  شود. علت 
آن هم این است که از لحاظ ذهنی حساسیت بیشتری نسبت به سرما دارند اما دمای بدن مردان بالاتر است و دیرتر 
نسبت به سرما واکنش نشان می  دهند. حتماً باید همه آشغال و زباله ها را از خانم ها دور کنید، زیرا آنها حساسیت 
زیادی به بو دارند. خانم ها کم تر از مردان از نتایج آسیب زای چاقی رنج می برند و این مسئله از لحاظ علمی هم به 

اثبات رسیده، علت هم این است که خانم ها بیشتر در نواحی مثل پا یا باسن چاق می شوند.

کتاب 100 راهکار برای معلولین جسمی )حرکتی(  به بیان 100 راهکار برای توان بخشی افراد دارای معلولیت 
جسمی می پردازد. این راهکارها با زبانی ساده و روان و در نظر گرفتن خصوصیات معلولین ارائه شده  است. در 
راهکار سوم می خوانیم: »تا زمانی که وارد اجتماع نشده اید تصور می کنید در جهان فقط شما یک نفر هستید 
که معلولیت دارید. اصلًا این گونه نیست. در شهر شما، کشور شما، قاره شما و سراسر دنیا افراد زیادی هستند 
که به  نوعی دچار معلولیت جسمی هستند. برخی به  واسطه نرسیدن به  موقع اکسیژن به برخی اندام های بدن، 
بر جسم خود کنترل کافی ندارند، برخی دچار نقص عضو هستند، برخی باید از وسایل کمک حرکتی مختلف 

نظیر عصا، بریس، صندلی چرخ دار و ... استفاده کنند«.

کتاب 100 راهکار برای معلولین جسمی)حرکتی(   نویسنده:  فرشاد مؤتمنی

سوم دسامبر مصادف با 12 آذر از سال 1۹۹2 و از سوی 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی 
معلولین اعلام شده است. بیش از پانصد میلیون نفر 
به دلیل نقص در سیستم مغزی، جسمی و حسی از 
معلولیت رنج می برند. هدف از نام گذاری سوم دسامبر با 
عنوان روز جهانی معلولین افزایش آگاهی عمومی، درک 
و پذیرش افراد دارای معلولیت و تجلیل از دستاوردها و 
مشارکت های آن ها است. معلولیت ها بر حسب امکانات 
بازتوانی و ترمیمی و نتایج اجتماعی در چهار گروه عمده 

طبقه بندی می شود و هر کدام از این گروه ها شامل 
معلولیت های متعدد و متنوع می باشد:  معلولیت های 
حواسی که شامل معلولیت های بینایی و شنوایی است. 
معلولیت های احشایی که شامل معلولیت های قلبی 
عروقی، تنفسی، کلیوی و... می باشد. معلولیت های 
حرکتی که شامل انواع معلولیت های دستگاه حرکتی 
و اعصاب است. طبق آمار بهداشت جهانی حدود 10 
درصد از جمعیت جهان دچار نوعی معلولیت می باشند. 
به عبارت دیگر می توان گفت معلولان بزرگترین اقلیت 

جهان هستند که بر اساس این آمار در حال حاضر بیش 
از 600 میلیون نفر از ساکنان جهان به علل مختلف 
جسمی، روانی و اجتماعی دچار ناتوانی و معلولیت می 
باشند.امروزه بسیاری از معلولیت ها را می توان از طریق 
مراقبت های اولیه بهداشتی نظیر واکسیناسیون، تغذیه 
مناسب  همچنین از طریق مراقبت های حرفه ای از 
قبیل توانبخشی طبی، گفتار درمانی، ارتوپدی فنی از 
بین برد. برخی از معلولیت ها در مراحل اولیه، با اقدامات 

درمانی و ترمیمی، قابل پیشگیری یا درمان است. 

۱۲ آذر روز جهانی معلولان با هدف درک و پذیرش افراد دارای معلولیت

یاد یاران
شهید رجب جان احمدی گل          نام پدر: علی               شهرستان: بیرجند

خدایا ما زمانی در جهل و نادانی بسر می بردیم تو بر ما منت گذاشتی و این چنین رهبری روشن 
و قاطع و آگاه بما دادی که ما را زنده کرد و مفهوم زندگی و زندگانی بودن را به ما آموخت. دوشنبه 13 آذر 1402 * شماره  5633
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افقي: 1- توجه به امري - قوس 
و قزح 2-  شهید صدرا سلام - 
خون  سرطان   - فروش  برنج 
3- ولخرجي - اثر و علامت - 
نوعي کاغذ 4-  پرچم - موضوع 
ناحق  فراواني - حق  و زمینه - 
سازمان ملل 5-  پر حرفي - از 
مار  نوعي   - خراسان  شهرهاي 
چیز  هر   - جنبنده    -6 زهردار 
گرد - نت سوم موسیقي 7- مردان 
سیاسي-  مفید و موثر-  نوعي 
میوه   - ظریف  سخن   -8 آچار 
مونس  و  همصحبت  شیرین-  
۹ - حشره زحمتکش - داراي پیچ 
و خم - فضاي سرپوشیده بزرگ 
تخم   - فرانسه  در  رودي    -10
کتان - از شهرهاي خراسان 11- 
ادغام چند منبع صوتي یا تصویري 
روي یک نوار-  شهر دانشگاهي 
آمریکا - غذاي نذري 12-  جاي 
مطمئن-  قدرت و توان - آش  
کشوري قدیمي در بین النهرین 
13-   سرخط ها - توان و قدرت 
- زیبا و جذاب 14-  دانه به دانه 
- فرمان کشتي  صاحب منصب 

15- از آثار نازي صفوي - اخمو

و  زن  داراي   -1 عمودي: 
زخم   -2 صدف  گوهر   - فرزند 
آب کشیده - دیوانگي - سنگ 
بني  سوره  دیگر  نام    -3 طلق 
اسرائیل - فریب دهنده - راه و 
روش 4-  چین و چروک پوست 
دهن  حرف   - کباب  شامي   -
کجي - سازمان جاسوسي آمریکا 
5- گشاینده-  دشنام گفتن - شهر 
توت 6- کافر و بي دین - بشر و 
آدمي 7- از شهرهاي همدان- نامه 
نگاري - گاهي از خنده مي روند 
8 - پارچه نخي -چرکتاب  گریه 

کوه -حمل کننده بار ۹-  سخن 
بیهوده - اجاره نشین -واحد توان 
10-  صحراي آمریکایي - سوار برا 
سب - مردود در امتحان » نسخه 
بدل « 11-  علایم اختصاري - 
درشت  بخیه    -12 میرغضب 
- نیم صداي درازگوش- بیماري 
واگیردار-  ماست چکیده 13- برابر 
و یکسان- خورش - قدر و قیمت 
14-  غذایي از تخم مرغ - نوعي 
پارچه سفید نخي - زشت و نفرت 
انگیز 15- ماده شیمیایی موجود در 

دخانیات -... بعد از مرگ سهراب!
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صبـر علـی )علیه السلام( 

شهر مدینه گشته عزادار و داغدار 
عالم به سوگ فاطمه )س( گردیده بی قرار 

اشک علی )ع( روان شده تا روز رستخیز 
رفت از کَفَش حبیبه حق، همسری عزیز  

شاید نبوده حادثه ای تلخ تر از این  
 گیرد قرار حیدر کرار را چنین 

بر پهلوان عرصه غیرت چه سخت بود 
پهلوی همسرش ز عداوت شود کبود 

آری علی )ع( ولی خدا بود کاین چنین 
بر صبر او خدای جهان گفته آفرین 

آن روز داغدیده به پایان نمی رسد 
آن روح زخم خورده زغم ها نمی رهد 

گردیده پر وجود علی )ع( از غم بتول )س( 
نالیده با خدا که دو قربانیم قبول 

روز وفات فاطمه )س( لختی شهود کرد 
 سیری نمود و سوی زمان ها صعود کرد 

پرده کنار رفت و به عالم نظر نمود 
با یک نگاه خود دل تاریخ را گشود 

آینده و گذشته عیان شد براي او 
بر خاک سر نهاده زمان ها به پاي او 

در منظرش تمامی تاریخ می گذشت 
می دید صحنه های عجیبی به کوه و دشت 

او لحظه اي به وادي طائف سفر نمود 
از حضرت نبی سخن عشق می شنود

اندوه بود و جهل و در آنجا رسول حق 
خونین بدن، صبور و دل آزرده بی رمق 

خاکستر و شکمبه و سنگ و سر رسول 
اندوه شعب و هجرت و غم نامه ی بتول

او دید غربت حسن )ع( و جسم اطهرش 
تیر جفا نشسته به تابوت و پیکرش

ناگه فتاد سوي نگاهش به کربلا
 آنجا که بود صحنه ي ایثار و ابتلا  

امواج شط علقمه غمنامه می سرود 
سرهای روی نیزه از او هوش می ربود

عابد به روی ناقه به زنجیر بسته بود
او شاهد نوای اسیران خسته بود

دشت به خون نشسته و لب های تشنه کام 
آن خطبه های زینب )س( و کاخ یزید وشام 

شلاق وکودکان حسین )ع( و زمین داغ 
آن ناله های کنج خرابه، شب فراغ 

آن جسم های بی سر و بی دست و بی کفن 
اوج تمام عزّت و آزادگی زن 

در یک غروب سرخ غم انگیز دیده بود    
زینب )س( به صبر شیر خدا فخر می نمود 

می دید او شهادت جان سوز هر عزیز 
بی حرمتی به آل نبی )ص( ، جهل وتیغ تیز 

او پرده های دوره آخر زمان درید
بس قرن ها که مهدی )عج( خود را غریب دید.... 
مریم محتشمی

شعر دیالوگ ماندگار
من معتقدم موفقیت زمانی به دست می آید که یک قدم جلوتر 
برویم؛ یعنی ضمن استقبال از ناملایمات و سختی ها شکست را 

بخشی از زندگانی خود بدانیم. )جان ماکسول(

تفاوت جالب اثر بعضی چیزها در بدن زن و مرد
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اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09۱556۲۲050 -09۱556۲9033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09۱5۱۱04086- 09۱58994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱8  رسولی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

شرکت سدید سرام نوین معدن کاو )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 454 و شناسه ملی 14008660970 

بدینوسیله به اطلاع تمامی سهامداران محترم شرکت سدید سرام نوین معدن کاو )سهامی خاص( ، وکیل یا قائم 
مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان آنها می رساند: جلسه مجمع عمومی فوق العاده این 
 شرکت ساعت 15 روز شنبه 1402/10/02 در محل شهرستان بیرجند -  سجادشهر -  خیابان هاجر غربی 

 خیابان بوستان 11 - ساختمان گلستان 1 - واحد 14 برگزار می شود. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

1- تصمیم گیری در خصوص ادعای تعدادی از سهامداران شرکت مبنی بر متوقف بودن امور شرکت 

هیئت مدیره شرکت سدید سرام نوین معدن کاو )سهامی خاص( 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 555

0915 555 88 46
0915 555 88 47
0915 555 88 49
0915 555 88 61
0915 555 88 63
0915 555 88 67
0915 555 88 71
0915 555 88 72
0915 555 88 79
0915 555 88 91
0915 555 88 93
0915 555 88 94
091 5555 12 63
091 5555 12 64
091 5555 12 71
091 5555 12 74
091 5555 12 76
091 5555 12 78

091 5555 12 79
091 5555 12 83
091 5555 12 86
091 5555 12 87
091 5555 12 91
091 5555 12 97
091 5555 12 98
091 5555 13 24
091 5555 13 26
091 5555 13 27
091 5555 13 28
091 5555 13 29
091 5555 14 21
091 5555 14 26
091 5555 14 28
091 5555 14 31
091 5555 14 32 
091 5555 14 38
091 5555 14 39

091 5555 14 62
091 5555 14 68
091 5555 14 69
091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد 563
0915 56 333 54
0915 56  333 59

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76 
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 
0915563 3859 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

بتن شیمی 
زرین 

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر 
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

 خرید  و فروش  
ملک   برای بیرجندی ها  در مشهـد مقدس

09۱5۱6۱39۱7-  جعفر خسروی
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تجلیل از ۷۰ دانش آموز با نیاز ویژه دارنده رتبه های کشوری در خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی از تجلیل ۷0 دانش آموز با نیاز ویژه استان دارنده رتبه های کشوری در زمینه های فرهنگی، ورزشی و قرآنی 
خبر داد.به گزارش تسنیم، سیدعلیرضا موسوی نژاد در مراسم روز جهانی معلولین اظهار کرد: مهارت آموزی لازمه ارتقای کمّی و کیفی زندگی فردی و 

اجتماعی، گسترش فرهنگ کارآفرینی و رشد استقلال فردی دانش آموزان با نیازهای ویژه است.

فرصت طلایی برای
 سرمایه گذاری با احداث 
کارخانه طلای خونیک

رئیس قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع در دیدار با 
استاندار خراسان جنوبی خواستار مساعدت در 
واگذاری ۳۳ هکتار زمین در خصوص احداث 
کارخانه طلا خونیک شد. قناعت در این دیدار 
با توجه به وجود پوشش گیاهی بادامشک و 
ممنوعیت قطع این گیاه، در منطقه مورد نظر 
برای احداث، گفت: این موضوع بنا بر درخواست 
معدن خونیک باید در شورای دستگاه نظارتی 
استان مورد بررسی قرار گیرد. او  با بیان اینکه 
راه حل دوم موضوع پیشنهاد چند نقطه زمین 
دیگر برای احداث این کارخانه است، افزود: 
دستگاه های مرتبط به همراه نماینده وزارت 
دفاع از مناطق مستعد برای احداث این طرح 
دیدن و همه جوانب را بررسی کنند. در این 
نشست جباری، رئیس قرارگاه اقتصادی وزارت 
دفاع خواستار هرچه زودتر تعیین زمین و کلنگ 

زنی این کارخانه شد.

کارگروه صدای مردم در جمعیت 
هلال احمر آغاز به کار کرد

مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
از تشکیل نخستین جلسه کارگروه صدای مردم 
در جمعیت هلال احمر استان خبر داد.کاوسی 
گفت: مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
به دستگاه های اجرایی کشور دستوری مبنی بر 
تشکیل کارگروه صدای مردم اعلام کرده که 
این کارگروه نظراتی که آحاد مردم از طریق 
به دولت منعکس  صدای مردم شماره 111 
می کنند یا از طرق سیستم سامد که سیستم 
رسیدگی به شکایات است ثبت می شود را با 
توجه به فراوانی این مسائل و مشکلات بررسی 
کارگروه  در  اصلی  موضوع  افزود:  می کند.او 
صدای مردم ورود دستگاه ها با نگاه حل مسئله 
و  تشکیلاتی  کار  آن  پیشبرد  برای  و  است 

مناسب لازم است انجام شود.

۲۴۰۰ کودک دارای اختلال بینایی 
شناسایی شدند

2 هزار و 400 کودک دارای اختلال بینایی در 
طرح ملی غربالگری بینایی کودکان ۳ تا 6 سال 
در خراسان جنوبی شناسایی شدند. رحیمی، 
معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی خراسان 
جنوبی گفت: 25 هزار کودک از ابتدای سال 

تا 10 آذر در استان غربالگری بینایی شده اند.
او افزود: در این طرح کودکان دارای اختلال 
بینایی شناسایی شده و به اپتومتریست ها برای 
ارجاع  شده  شناسایی  اختلال  رفع  و  درمان 
می شوند.رحیمی با بیان اینکه بهترین سن برای 
تشخیص و درمان تنبلی چشم در کودکان قبل 
از 5 سالگی است، عنوان کرد: برنامه غربالگری 
بینایی برای کودکان ۳ تا 6 سال در پایگاه های 

سطح استان در حال انجام است.

کاهش ۳۵ درصدی مراجعات 
 به دادگستری خراسان جنوبی

 با اجرایی شدن مزایده الکترونیک

با  جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
بیان اینکه کاهش مراجعات به دادگستری از 
مزایای استفاده از سیستم مزایده الکترونیک 
است، گفت: با اجرای این طرح مراجعات به 
دادگستری استان ۳5 درصد کاهش یافته است.

علی  حجت الاسلام  تسنیم،  گزارش  به 
به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در  موحدی راد 
مزایای مزایده الکترونیکی اظهار کرد: یکی از 
محاسن استفاده از سیستم مزایده الکترونیک 
دادگستری  به  مراجعات  کاهش  باعث  که 
استان شده جلوگیری از طرح شکایات نحوه 
برگزاری مزایده و احتمال عدم رعایت الزامات 
قانونی در مزایده ها به صورت دستی و سنتی 
است. در سیستم مکانیزه تمامی مراحل مزایده 
در سیستم تعریف و ثبت شده و زمان بندی و 

الزامات مزایده مطابق قانون اجرا می شود. 

کمک بیش از ۱.۵ میلیارد ریالی کمیته 
امداد خراسان جنوبی به مددجویان

معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان از هزینه کرد یک میلیارد و ۸00 میلیون 
ریال برای اجرای طرح فلاح در استان خبر داد.
به گزارش مهر، جمشید سورگی با اشاره به 
طرح فلاح یا روضه خوانی در منازل مددجویان 
اظهار کرد: از اهداف این طرح تعمیق باورهای 
دینی و معرفتی، ترویج فریضه امر به معروف و 
نهی از منکر، مصون سازی خانواد های تحت 
حمایت از آسیب های اجتماعی با بالا بردن 
آگاهی های دینی و انس و الفت با خاندان پاک 
منازل مددجویان تحت  امامت در  و  رسالت 
حمایت اجرا می شود.وی با اشاره به اینکه در 
سطح استان ۷25 خانواده تحت پوشش کمیته 
امداد از این طرح بهره مند شده اند، یادآور شد: 
به طور معمول برگزاری محافل روضه خوانی 
هزینه هایی در بر دارد که پرداخت آن برای 
خانواده های بی بضاعت، سخت یا غیرممکن 
به نظر می رسد لذا مددجویان به رغم ارادت 
و علاقه زیادی که برای برگزاری این محافل 
در خانه های خود دارند، از تأمین هزینه های آن 

ناتوان هستند.

تأمین آب پایدار 
واحدهای تولیدی 

معیشت محور، 
چاره اندیشی شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: تأمین آب پایدار و مورد 
و  کشاورزی  بخش  تولیدی  واحدهای  نیاز 
معیشت  محور استان از دغدغه هایی است که 
باید راهکار اساسی برای آن اندیشیده شود.

جواد اشرفی در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
موقت  تعلیق  رفع  کرد:  اظهار  استان  تولید 
واحد  چینی  سرمایه گذار  بازرگانی  کارت 
زغالشویی در طبس به منظور ورود ماشین  
آلات و تجهیزات یکی از مشکلاتی بود که 
گرفت.  قرار  بررسی  مورد  کارگروه  این  در 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: در سال های گذشته 
این سرمایه گذار که صادرات انجام می داده 
ارز  برگشت  برای  شده  تعیین  چهارچوب 
کارت  اکنون  و  نکرده  رعایت  را  صادراتی 
بازرگانی آنان دچار تعلیق شده است که مقرر 
شد این موضوع به کارگروه ملی ارجاع شود 
تا با سپردن ضمانت بتواند مشکلش را حل 
از مشکلات  ادامه داد: یکی دیگر  کند.وی 
استمهال تسهیلات بخش کشاورزی بود که 
با همکاری بانک کشاورزی استان بر حسب 
قوانین مقررشد با پرداخت 20 درصد از بدهی 
آنان  برای  تولیدی استمهال  این واحدهای 

صورت گیرد.

شناسایی صاحبان ٨۲٩کارت سوخت 
دارای رفتار نامتعارف سوخت گیری

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه خراسان جنوبی از شناسایی صاحبان 
رفتار  دارای  سوخت  هوشمند  کارت   ۸2٩
نامتعارف سوخت گیری در استان خبر داد.به 
گزارش تسنیم، محمدرضا عابدانی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در راستای حفظ سوخت رسانی 
پایدار در جایگاه های استان با رویکرد مقابله 
با کارت های مهاجر و سرگردان و اجاره ای و 
لزوم مبارزه با قاچاق و توزیع خارج از شبکه 
فرآورده های نفتی نسبت به شناسایی صاحبان 
متخلف  سوخت  هوشمند  کارت  فقره   ۸2٩
رفتار  دارای  که  استان  عرضه  مجاری  در 
نامتعارف سوخت گیری بودند، اقدام شد. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی افزود: شناسایی این خودروها 
وکارت های متخلف با استفاده از سامانه های 
الکترونیک پایش تصویری دوربین پلاک خوان، 
سامانه پایش اطلاعات سوختگیری با کارت 
و  جایگاه ها  در  پرتکرار  تراکنش های  آزاد، 
همچنین بازدیدهای تیم های نظارتی صورت 

گرفته است.

حضور پزشک متخصص قلب
 و عروق در بیمارستان خوسف

متخصص  پزشک  گفت:  خوسف  فرماندار 
قلب و عروق در بیمارستان حضرت قائم )عج( 
خوسف حضور می یابد. سید علی حسینی، در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ادامه تکمیل 
اورژانس  بخش  اندازی  راه  و  بیمارستان 
بیمارستان ۳2 تختخوابی خوسف با پیگیری 
های صورت گرفته در زمینه نبود پزشک در 
شهر ماژان و کمبود پزشک در شهر خوسف، 
دو پزشک به این شهرستان تعلق گرفت.وی با 
اشاره به عزم جدی دولت در تکمیل کمبودهای 
رفع  برای  تلاش  گفت:  شهرستان  پزشکی 
کمبودهای بخش بهداشتی شهرستان با قوتی 
که در این مدت شروع شده ادامه دارد.فرماندار 
خوسف یادآور شد: در آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 44 نیرو 
برای بیمارستان خوسف و 15 نفر در سطح 
شهرستان و مراکز جامع سلامت شهری و 

روستایی جذب می شوند.

روستای »اسفندیار«  شهرستان طبس 
برگزیده جشنواره دوستدار کتاب

فعالیت های  و  تشکل ها  مجامع،  مدیرکل 
وزارت  فرهنگی  امور  معاونت  فرهنگی 
روستای  گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
اسفندیار طبس برای دومین سال متوالی به 
عنوان روستای دوستدار کتاب برگزیده شد. 
برای  اعتبار  تومان  میلیون  رو 100  این  از 
یافت.به  اختصاص  روستا  کتابخانه  تجهیز 
گزارش تسنیم ، مراسم جشن تقدیر از اهالی 
روستای اسفندیار طبس با حضور مسئولان 
برگزار  روستا  این  در  شهرستانی  و  استانی 
شد.اسماعیل جانعلی پور در این مراسم با اشاره 
به اهمیت کتاب در جامعه گفت: برگزاری این 
جشنواره با هدف ترویج فرهنگ کتا بخوانی 
می شود.  انجام  کشور  مختلف  مناطق  در 
فعالیت های  و  تشکل ها  مجامع  مدیرکل 
گفت:  سخنانش  پایان  در  ارشاد  فرهنگی 
برای قدردانی از کتابخوانان این روستا، 100 
میلیون تومان برای تجهیز کتابخانه اختصاص 
یافت. همچنین به مدت یک سال ماهانه پنج 
میلیون تومان برای خرید کتاب، به روستای 

اسفندیار تعلق گرفت.

زندگی دوباره از کارتن خوابی تا پاکبانی
حمایت  با  و  اعتیاد  ترک  از  بعد  جوان   2
مرکز فوریت های اجتماعی شهر بیرجند از 
کارتن خوابی به پاکبانی رسیدند و روسفید 
به آغوش خانواده بازگشتند.به گزارش ایرنا، 
اعتیاد  گرفتار  سال ها  که  محمد  و  حسن 
بودند بعد از طرد خانواده ها و کارتن خوابی، 
خدمات  فوریت های  مجتمع  به  گذرشان 
اجتماعی شهرداری بیرجند افتاد و توانستند 
زندگی  خانمانسوز،  بلای  این  بر  غلبه  با 
عادی را از سر بگیرند. اگرچه روزگاری هر 
کدام زندگی و خانواده ای داشتند اما از روزی 
که آتش اعتیاد به جانشان افتاد سرگردان 
کوچه و خیابان شدند از همین رو در گرمای 
تابستان و سرمای زمستان حیران بودند و 
حسرت سقفی برای زندگی به دلشان مانده 
بود.این 2 جوان هنوز سه دهه از عمرشان 
نگذشته بود که خواسته یا ناخواسته اعتیاد 
و عواقب خطرناکش با آنها پیوند خورد و 
ظاهرشان را خموده و سیه چرده کرد.همین 
وضعیت سبب شد تا از سوی اطرافیان طرد 
شوند برای همین روزها و شب های زیادی 
را زیر پل ها، داخل بوستان ها، آرامستان و 
هر جایی که از تیررس نگاه ها در امان باشند 
از سرگذراندند.اگر ماه ها حمام نرفته و غذای 
درستی نخورده باشند چاره ای نداشتند جز 
کارتن  و  اعتیاد  رقت بار  عواقب  به  اینکه 
خوابی تن دهند و در کنارش با ده ها خطر 
دیگر لحظه لحظه زندگی را ببازند تا اینکه 
بخت یارشان شد و یک شب ماموران مرکز 
فوریت های اجتماعی شهرداری بیرجند آنها 
را از زیر پل به گرمخانه بردند.مجتمعی که 
تبدیل  گرم  فضایی  در  را  سرد  شب های 
و  وضعیت  بهبود  برای  موقت  خانه ای  به 

ساختن زندگی دوباره کرده است.
اجتماعی  خدمات  فوریت های  مجتمع 
 1۳٩٩ سال  اسفند  بیرجند  شهرداری 
راه اندازی شد و پس از آن در دوره جدید 
مدیریت شهری، گرمخانه در آن راه اندازی 
شد چرا که خراسان جنوبی تنها استان کشور 
بود که گرمخانه ای برای افراد بی خانمان 
نداشت. حسن بعد از میهمان شدن در این 
مجتمع با کمک مدیر مجموعه تصمیم به 

ترک اعتیاد می گیرد و بعد از 14 سال و بارها 
در هم  را  اعتیاد  بالاخره کمر  آلوده شدن 
شکست.او حالا شهروندی است که نه بوی 
مواد مخدر می دهد و نه چهره اش تابلوی 
اعتیاد است.این بهبودیافته از اعتیاد گفت: 
14 سال معتاد بودم و بعد از دوران سربازی، 
خانه مجردی داشتم در جمعی از دوستان و 
رفقای ناباب و البته معتاد که در حال و روزم 
تاثیر داشت.وی افزود: اوایل توان بدنی ام 
خوب بود کار بنایی انجام می دادم و درآمد 
داشتم چون مواد سنتی مصرف می کردم تا 
اینکه متاسفانه به مواد سفید )صنعتی( روی 
آوردم و ضعیف و نحیف شدم لذا توان کار 
نداشتم و هرچه در خانه و زندگی خود و 

مادرم داشتیم، همه را فروختم!
حسن گفت: خانواده بارها مرا برای ترک 
اعتیاد به کمپ فرستادند اما بعد از چند ماه 
دوباره سراغ مواد می رفتم. خانواده ام خسته 
شده بودند و آنها را ترک کردم.وی با ابراز 
تاسف از زندگی گذشته خود ادامه داد: چند 
سال کارتن خواب بودم هر جایی که تصور 
کنید زندگی کردم از خانه های مخروبه تا 
سردابه های قبرستان، هر جایی که بتوان 
شب را صبح کرد جاهایی که حیوان هم 
تحمل آن را ندارد.از زیر زمین های نمور تا 
پاتوق معتادان و در سردابه خوابیدن دیگر 
برایم ترس نداشت چون مواد مخدر آدم را 
تبدیل به یک مرده متحرک می کند و آن 
لحظه دیگر به هیچ چیزی فکر نمی کند، 
تصور دست یافتن به مواد مخدر هر فکر 
می کند. پاک  ذهنت  از  را  اندیشه ای  و 
چهار سال کارتن خوابی خاطراتی تلخ در 
ذهنش ماندگار کرده اما حالا خوشحال از 
بازگشت به زندگی انگیزه های زیادی برای 
مجتمع  مهرجوی  این  دارد.  حیات  ادامه 
فوریت های اجتماعی ادامه داد: این بار بعد 
از ترک کردن جایی برای زندگی نداشتم 
بنابراین راهی مجتمع شدم. بعد از یک سال 
زندگی در این جمع از سال گذشته مجتمع 
کردم.  اجاره  خانه ای  و  کرده  ترک  هم  را 
البته هنوز با مجتمع رفت و آمد دارم چون 
با کمک اینجا مشغول به کار شدم و حتی 

همسری عقد کردم.وی برای تشویق بقیه 
معتادان به ترک اعتیاد پیش قدم می شود و 
به آنها انگیزه می دهد، با کمک شهرداری 
بیرجند هم پاکبان است و هم کارگاه تولید 
قارچ راه اندازی کرده تا زندگی جدید را با 
نان حلال ادامه دهد.محمد هم سرنوشتی 
چند  که  تفاوت  این  با  دارد  حسن  مشابه 
ماهی از اعتیاد رها یافته اما امیدوار به زندگی 

روشن بعد از ترک اعتیاد است.

۱٨۱ بی خانمان از ابتدای 
سال پذیرش شده اند

مسئول مجتمع فوریت های خدمات اجتماعی 
شهرداری بیرجند هم به ایرنا گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 1۸1 بی خانمان در شهر بیرجند 
شده اند. پذیرش  مرکز  این  در  و  شناسایی 

منصوره امیرآبادی، با بیان اینکه از این تعداد 
44 نفر ساماندهی و از چرخه کارتن خوابی 
حذف شدند، افزود: این افراد از طریق ایجاد 
اشتغال توانمند شده یا به خانه سالمندان و 
دیگر شهرستان ها اعزام شده اند.وی با تاکید 
بر اینکه همه خدمات در این مرکز رایگان 
است ادامه داد: افراد پذیرش شده در زمینه 
بهداشت عمومی مانند حمام، لباس تمیز و سه 
وعده غذای اصلی خدمات دریافت می کنند.

مسئول مجتمع فوریت های خدمات اجتماعی 
شهرداری بیرجند اقامت شبانه روزی را یکی 
اجتماعی  از ظرفیت های مرکز فوریت های 
شهر بیرجند برشمرد و گفت: همچنین برای 
با  آشنایی  آموزشی  دوره های  مددجویان 
آسیب های اجتماعی برگزار می شود.وی عنوان 
کرد: در 6 ماه نخست امسال 154 متکدی از 
سطح شهر جمع آوری شدند که 2٩ نفر کودک 
بودند.امیرآبادی گفت: از این تعداد 65 نفر معتاد 
صنعتی و ۳4 نفر معتاد سنتی بودند، 22 نفر 
نیز متادون مصرف می کردند و اغلب این افراد 
بی سواد هستند اما برخی تحصیلات ابتدایی 
و سیکل هم دارند.مسئول مجتمع فوریت های 
خدمات اجتماعی شهرداری بیرجند گفت: ۷0 
نفر از این متکدیان در خانه ملکی سکونت 
داشته و 60 نفر اجاره نشین بوده اند بقیه نیز 
به شکل های دیگری زندگی می کردند.وی 

بیان کرد: 5۸ متکدی نیز امسال در سطح شهر 
بیرجند دستگیر شده اند که ساکن شهرستان ها 
یا استان های دیگر بوده اند.امیرآبادی مهمترین 
رویکرد مجتمع فوریت های خدمات اجتماعی 
را حمایت و توانمندسازی افراد عنوان کرد و 
افزود: گلخانه ای واقع در پارک آزادی بیرجند 
برای اشتغال بهبودیافتگان ایجاد شده که چهار 

نفر می توانند مشغول به کار شوند.وی بازسازی 
و راه اندازی خانه پارچه بافی، خرید یک عدد 
کارگیری  به  و  کنی  خشک  میوه  دستگاه 
برخی بهبودیافتگان در حوزه خدمات شهری 
را یادآور شد و گفت: از این طریق مددجوی 
بهبودیافته با داشتن یک شغل می تواند زندگی 
عادی داشته باشد.مسئول مجتمع فوریت های 
خدمات اجتماعی شهرداری بیرجند با بیان 
اینکه این مجتمع امسال پنج میلیارد ریال اعتبار 
داشته است افزود: اعتباراتی هم از سوی دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اختصاص 
یافته که جمعا سه میلیارد و ۷50 میلیون ریال 
بوده است.وی بیان کرد: پنج هزار و ۷00 نفر 
در این مجتمع از ابتدای امسال در سه وعده 
اطعام و پذیرایی شده اند.معاون خدمات شهری 
برابر  شهرداری  گفت:  هم  بیرجند  شهردار 
مسئولیت قانونی خود شناسایی، جمع آوری 
و توانمندسازی متکدیان را انجام می دهد و 
اکنون مرکز فوریت های اجتماعی در بیرجند 
شبانه روزی شده است.موسی میرزایی افزود: 
مهمترین حلقه مفقود این کار، توانمندسازی 
متکدیان است تا از بازگشت مجدد این افراد 

به خیابان جلوگیری شود.وی گفت: بر همین 
اساس برای توانمندسازی متکدیان و دیگر 
آسیب دیدگان اجتماعی گلخانه ای در پارک 
شهرداری احداث شده است همچنین برخی 
شده  بازسازی  شهرداری  شده  رها  املاک 
زنان  اشتغال  و  توانمندسازی  راستای  در  و 
آسیب دیده مورد استفاده قرار می گیرد.معاون 

نامه ای  تفاهم  داد:  ادامه  بیرجند  شهردار 
با  متکدی  دیده  آسیب  زنان  درخصوص 
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری به 
امضا رسیده که ساختمان ایجاد می شود تا 
بتوان به توانمندسازی آنان کمک کرد.وی 
با اشاره به شروع فصل سرد سال گفت: در 
زمینه تامین غذای افراد پذیرش شده بخش 
گرمخانه مرکز فوریت های اجتماعی نیازمند 
کمک خیران هستیم همچنین لازم است 
فرهنگسازی درخصوص کمک نکردن به 
بتوان  تا  متکدیان در خیابان ها دنبال شود 
را حفظ کرد. بیرجند  منزلت شهر  و  شأن 
زباله  معضل  حل  برای  داد:  ادامه  میرزایی 
گردی و تکدی گری باید دیگر دستگاه ها 
از جمله بهزیستی پای کار باشند و در کنار 
کمک  فعلی  مشکلات  رفع  به  شهرداری 
کنند. وی گفت: با توجه به تشدید سرمای 
هوا باید همه شهروندان و موسسات خیریه 
کمک کنند که هیچ فرد بی خانمانی در 
طور  به  بتوانیم  و  نباشد  شهر  سطح 
غذای  تامین  و  گرمایشی  نیازهای  کامل 

پناهجویان را انجام دهیم.

نشستی از جنس دانشگاه در  بیرجند با حضور سخنگوی دولت
خراسان  به  سفر  در  دولت  سخنگوی 
دانشجویان،  با  دیدار  بر  علاوه  جنوبی 
اساتید،  صحبت  پای  دیگری  نشست  در 
اعضای هیئت علمی، نخبگان و فن آوران 
دانشگاه های استان نشست تا دانشگاهیان 

از دغدغه ها، انتظارات و راهکارهای خود 
برای موضوعات مختلف بگویند.

ساعته  دو  نشست  این  ایرنا،  گزارش  به 
اساتید،  پررنگ  حضور  با  شب  شنبه 
اعضای هیئت علمی و نخبگان در محل 
سالن همایش های دکتر فروزانفر دانشگاه 
پایان  و  برگزار شد  بیرجند  پزشکی  علوم 
برنامه “علی بهادری جهرمی” در  بخش 
این سفر یک روزه بود. نمایندگان جامعه 
چالش ها،  از  نشست  این  در  دانشگاهی 
فرصت ها، ایده ها و پیشنهادات خود سخن 
گفتند که سخنگوی دولت سیزدهم پس 
تنها  من  گفت:  اظهارات  این  شنیدن  از 
و  اقدامات  بیان  برای  دولت  سخنگوی 
دستاوردها نیستم، بلکه سخنگوی بیانات 
بود. خواهم  هم  دولت  مجموعه  در  شما 
وی این را هم گفت که دولت مردمی از 
جنس دانشگاه است و روز دانشجو امسال 
اعضای هیئت دولت در دانشگاه ها حضور 
خواهند یافت. عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد اسلامی بیرجند در این نشست گفت: 
دارای  جنوبی  خراسان  در  آزاد  دانشگاه 
چهار واحد با هشت هزار و 500 دانشجو 
است و ۳0 درصد آموزش عالی استان را 

برعهده دارد.

درخواست راه اندازی
 رشته پزشکی در دانشگاه آزاد

با اشاره به هم مرزی خراسان  رضا نخعی 

جنوبی با کشور افغانستان، خواستار تسهیل 
در شرایط جذب دانشجویان خارجی به ویژه 
از افغانستان در استان همچنین تسهیل در 
صدور مجوز راه اندازی رشته علوم پزشکی 
اشاره  با  شد.وی  بیرجند  آزاد  دانشگاه  در 
به مراکز تحقیقات متعدد در دانشگاه آزاد 
اسلامی افزود: اقداماتی اعم از اجرای پروژه 
این  تحقیقات  مرکز  در  ابرها  بارورسازی 
دانشگاه انجام شده که بسیار حائز اهمیت 
و  کشاورزی  زمینه  در  گفت:  است.نخعی 
که  شده  ایجاد  تحقیقاتی  مراکز  دامداری 
اقدامات  هم افزایی  و  تعامل  با  می توان 
داد.وی خواستار کاهش  انجام  شایسته ای 
یک  گفت:  و  شد  آزاد  دانشگاه  مالیات 
ساختمان نیمه تمام در دانشگاه داریم که 
درخواست ما کمک مالی برای تکمیل آن 

است.

ضعف زیرساخت ها 
در دانشگاه فرهنگیان

خراسان  فرهنگیان  دانشگاه  نماینده 
به ضعف  اشاره  با  این نشست  در  جنوبی 
زیرساخت های این دانشگاه، خواستار فراهم 
کردن آنها شد. بهروز زینلی افزود: سنوات 

و  آموزش  در  قبلا  که  اساتیدی  آموزشی 
پرورش در مرتبه دبیر شاغل بودند و اکنون 
دانشگاه  در  علمی  هیئت  عنوان عضو  به 
هستند،  وظیفه  انجام  مشغول  فرهنگیان 
محاسبه شود.وی گفت: برای انگیزه بخشی 

به دانشجو معلمان به نظر می رسد محل 
از  باید به صورت استانی بعد  آنها  خدمت 
دانشگاه  در  تحصیل  دوره  شدن  سپری 
در  پذیرش  سنی  محدودیت  شود،  تعیین 
برای  سال   24 همان  فرهنگیان  دانشگاه 
این  حاضر  حال  در  و  باشد  ثابت  همیشه 
سن ورود هر سال متفاوت است.زینلی با 
طرح این درخواست که وام مسکن اعضای 
مثابه  به  فرهنگیان  دانشگاه  علمی  هیات 
دانشگاه های دیگر برقرار شود افزود: درصد 
افزایش حقوق سالانه اعضای هیات علمی 

برابر سایر کارمندان دولت باشد.

اقدامات دانشگاه پیام نور در جهاد 
تبیین و پژوهش

نور  پیام  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  اما 
دانشگاه  این  در  آموزش  شیوه  گفت: 
دانشجو محور و منبع محور بوده و به دنبال 
آموزش الکترونیکی و ترکیبی است.علیرضا 
محمدزاده افزود: دانشگاه پیام نور در جهاد 
اقدامات  اساتید  بسیج  همکاری  با  تبیین 
قابل توجهی داشته است.وی تصریح کرد: 
نور  پیام  دانشگاه  کمبودها،  همه  رغم  به 
با پنج  در خراسان جنوبی 1۳ مرکز واحد 

همکاران  که  دارد  دانشجو    ۷00 و  هزار 
این دانشگاه تاکنون ٩4۷ مقاله پژوهشی 
عضو  رسانده اند.این  چاپ  به  نشریات  در 
هیئت علمی گفت: سند آمایش سرزمینی 
دانشگاه های  علمی  هیئت  توسط  استان 
استان تدوین شده که نیازمند بازنگری در 

کل کشور است.

مرز و آموزش عالی از 
ظرفیت های خراسان جنوبی است

عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند هم از 
خراسان جنوبی به عنوان استان فرصت های 
برد و گفت: مرز و آموزش عالی  نام  بکر 
از ظرفیت های این استان است.محمدرضا 
دارای حوزه  جنوبی  افزود: خراسان  میری 
علمیه با قدمت ٩00 ساله و مدرسه شوکتیه 
بیرجند به عنوان دومین مدرسه نوین ایران 
بعد از دارالفنون است.وی با اشاره به اینکه 
آموزش عالی یکی از ظرفیت های خراسان  
جنوبی گفت: از مهمترین صادرات خراسان 
جنوبی معلم بوده و در گذشته مراکز تربیت 
معلم در این استان فعال بوده است.عضو 
تصریح  بیرجند  دانشگاه  علمی  هیئت 
کرد: این دانشگاه در حال حاضر 1۳ هزار 
دانشجو دارد که 2 هزار و 500 نفر در مقطع 

تحصیلات تکمیلی هستند.

ماموریت دانشگاه
 برای نگه داشت جمعیت 

وی با بیان اینکه یکی از ماموریت های دانشگاه 
در خراسان جنوبی نگه داشت جمعیت است، 
علمی  هیئت  اعضای  حقوق  و  حق  افزود: 
دانشگاه های خراسان جنوبی با کارکنان برخی 
دانشگاه ها تفاوتی ندارد و انتظار است تعادل و 
عدالتی در این زمینه اجرا شود. میری با اشاره 
به اینکه مرز فرصت است مشروط بر اینکه 
مورد توجه قرار گیرد، تاکید کرد: باید از ظرفیت 
دانشگاه علوم پزشکی برای خدمات دهی به هم 
 مرزهای خود استفاده کنیم و در دانشگاه بیرجند 
شهریه های تحصیل این افراد را کاهش داده ایم.

درخواست بازنگری
 ضریب محرومیت

دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  همچنین 

علوم پزشکی بیرجند با اشاره به افزایش 
ایجاد  خواستار  دانشگاه  این  در  دانشجو 
افزایش  جمله  از  لازم  زیرساخت های 
و  آموزشی  فضای  علمی،  هیات  تعداد 
با  اکبری  نیاز شد.نرجس  تجهیزات مورد 
افزایش ضریب  ما  درخواست  اینکه  بیان 
حقوقی در مناطق محروم و افزایش کف 
حقوق هیات علمی است ادامه داد: مزایای 
وجود  پژوهشگران  برای  خوبی  تشویقی 
در  علمی  هیات  اعضای  گفت:  ندارد.وی 
سنوات پایان کار با مسایلی از جمله سقف 
پلکانی  مالیات  مزایا،  و  حقوق  دریافت 
خدمت  پایان  پاداش  نشدن  پرداخت  و 
درگیر هستند.عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه جامعه 
علمی کشور نگران وضعیت معیشتی خود 
کمبود  با  فعلی  شرایط  در  افزود:  است، 
پزشکی  علوم  دانشگاه  در  علمی  هیات 
کم  مناطق  دانشگاه های  در  به خصوص 
برخوردار مواجه هستیم و در فراخوان های 
جذب، افراد شرکت کننده در همه رشته ها 
وجود ندارد.وی با اشاره به اینکه افزایش 
ایجاد  نیازمند  دانشجو  پذیرش  ظرفیت 
زیرساخت های لازم است گفت: یک عضو 
تا  هیات علمی جوان در حال حاضر 1۸ 
20 میلیون تومان دریافتی دارد که برای 
زندگی  و حداقل های یک  تامین مسکن 

کفایت نمی کند.

فرزند ناخوانده 
عضو هیئت علمی دانشگاه فنی و حرفه ای 
به  جامعه  در  گفت:  نیز  جنوبی  خراسان 
در  که  داریم  نیاز  هم  کارآمد  پنجه های 
می شوند  تربیت  حرفه ای  و  فنی  دانشگاه 
اما امروز دانشگاه فنی و حرفه ای به فرزند 
ناخوانده تبدیل شده  است.مرتضی دلاکه نژاد 
افزود: بیش از سه هزار دانشجو در دانشگاه 
تحصیل  حال  در  استان  حرفه ای  و  فنی 
هستند و باید بیش از گذشته به این دانشگاه 
با  توجه شود. وی  اعتبارات  در تخصیص 
اشاره به کاهش سرانه دانشجو در دانشگاه 
فنی و حرفه ای گفت: باید زیرساخت های 
این دانشگاه به خصوص خوابگاه دانشجویی 

دانشکده پسران بیرجند حل شود.
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امام صـادق علیه السلام فرمودند:
مُوا کِبارَکُم و صِلوُا أرحامَکُم عَظِّ

بزرگسالان خود را احترام کنید و صله ارحام به جای آورید.
)الکافی: 2/ 165/ 3(

رئیس مرکز مدیریت راه های کشور:

رئیس مرکز مدیریت راه های کشور گفت: 2 هزار سامانه در راستای 
کنترل ایمنی جاده ها در کشور در حال نصب است. 

منصور فخاران روز گذشته در شورای مدیران راهداری خراسان 
جنوبی با اشاره به همدلی بسیار خوب دستگاه های متولی با اداره 

کل راهداری و حمل و نقل استان در زمینه مدیریت ایمنی راه ها 
اظهارکرد: عزم استان برای ایمنی تردد در جاده های استان جدی 
است.  وی با به اینکه هفت درصد طول راه های کشور در خراسان 
جنوبی وجود دارد، بیان کرد: با توجه به وسعت خراسان جنوبی 
افزایش سامانه های نظارتی در جاده های این استان ضرورت دارد 
و در کنار افزایش سامانه ها نباید از برنامه های فرهنگی و فرهنگ 

سازی در زمینه کاهش تصادفات غافل شویم. 

63 دوربین و سامانه ثبت تخلف عبور و مرور در 
خراسان جنوبی فعال است  

رئیس مرکز مدیریت راه های کشور با اشاره به اینکه کمک های 
لازم را در زمینه افزایش سامانه های تصویری و نظارتی استان 
خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: در خراسان جنوبی 63 دوربین 
و سامانه ثبت تخلف عبور و مرور فعال وجود دارد که با توجه به 
طول راه های استان نیاز است که دوربین های ثبت تخلف بیشتری 
در این استان راه اندازی شود. فخاران تصریح کرد: طبق بودجه 
از طریق سرمایه گذاری بخش  که  ما موظف هستیم  سنواتی 
خصوصی سامانه ها را افزایش دهیم که این موضوع در دستورکار 

قرار دارد.  وی با اشاره به اینکه آمادگی داریم که طبق تفاهمی 
با استانداری به صورت مشارکتی از محل منابع ملی و استانی 
سامانه های نظارتی استان را تامین کنیم. فخاران با اشاره به اینکه 
طبق قانون، 2 هزار سامانه ثبت تخلف عبور و مرور در کشور از 

طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی کار خواهیم کرد.

کسب رتبه برتر اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در ترویج و توسعه فرهنگ نماز 

حجت الاسلام و المسلمین مجتبی ناصری مشاور رئیس سازمان در 
امور فرهنگی و اجتماعی و رئیس ستاد اقامه نماز سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای نیز در این نشست اظهار کرد: نمازخانه های 
استان در نقاط حادثه خیز احداث شده تا بتوانیم از حوادث جلوگیری 
کنیم و با ایجاد بستر مناسب برای مجتمع ها و دوربین های نظارتی 
شاهد کاهش تصادفات جاده ای در استان باشیم. مشاور رئیس 
سازمان در امور فرهنگی و اجتماعی با اشاره به فعالیت های این اداره 
کل درترویج و توسعه فرهنگ نماز افزود: اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان توانسته در این زمینه رتبه برتر را کسب کند.  
وی با اشاره به طرح 110 نمازخانه جاده ای ) به نام حضرت علی علیه 
السلام( اظهار کرد: ساخت 40 مورد بر عهده سازمان راهداری بود که 
30 مورد سال گذشته به سرانجام رسید و 15 مورد نیز امسال به بهره 
برداری خواهد رسید، همچنین 30 مورد دیگر نیز سازمان راهدای به 
عهده گرفته و یکی هم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

خراسان جنوبی در استان اجرا خوهد کرد.  

لزوم اقدامات موثر برای ایجاد تردد ایمن 
در سطح جاده های استان 

سردار شجاعی نسب فرمانده انتظامی استان نیز در این مراسم با اشاره 
به اینکه در خراسان جنوبی ظرفیت انسانی خوبی در تمامی سطوح در 
کنار هم تلاش می کنند تا بتوانند خدمات مناسبی را برای مردم انجام 
دهند، افزود: علی رغم همه  اقدامات خوبی که صورت گرفته است، 
اما با فقر تجهیزات و ابزار کنترل رانندگی در جاده ها مواجه هستیم.  
فرمانده انتظامی استان گفت: امیدواریم با اقدامات موثر بتوانیم تردد 
ایمن را در سطح جاده های استان داشته باشیم. وی افزود: گرچه ایمن 
سازی نقاط حادثه خیز مرتفع شده است اما ما همچنان در سطح 

استان نقاط حادثه خیز داریم که باید مورد توجه قرار گیرد. 

کسب رتبه برتر اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان در جشنواره شهید رجایی 

علیرضا عباس زاده، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 

جنوبی نیز ضمن تقدیر از مهندس جلال زاده مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان گفت: حجم کار و عملیات در حوزه راه 
روستایی و آسفالت حفاظتی بسیار زیاد است که این خدمات شایسته 
را همکاران ما در اداره کل راهداری انجام می دهند.  وی با بیان اینکه 

خدمات راهداری از مهمترین خدمات زیربنایی در خراسان جنوبی 
است که تمام مردم از مزایای آن بهره مند می شود، بیان کرد: باید 
امنیت راه ها را با راهداری ایمن ایجاد کنیم چرا که غیر این صورت 
فعالیت های روزمره ما دچار اختلال خواهد شد.  عباس زاده با اشاره 
به وسعت و گستردگی خراسان جنوبی ، خاطرنشان کرد: 10 درصد 
مساحت کشور در خراسان جنوبی قرار دارد، نباید در زمینه راهداری 
اعتبارات براساس درصد جمعیت اختصاص یابد بلکه باید براساس 
وسعت و درصد تخریب راه ها توزیع شود.  وی بیان کرد: فاصله بین 
شهرستان ها و استان های هم مرز در خراسان جنوبی زیاد است که 
با توجه به این وسعت زیاد باید در زمینه تجهیزات و امکانات مختلف 
راهداری خودکفا باشیم، چرا که در مدیریت به موقع حوادث دریافت 
امکانات از سایر استان ها امکان پذیر نیست.  معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر پایش تصویری و هوشمند 
سازی راه های خراسان جنوبی با توجه به اینکه این استان محل تردد 
زائران امام رضا)ع( است، گفت: باید استراحتگاه و پایش تصویری در 
راه های استان تقویب شود.   عباس زاده با ذکر این نکته که با توجه 
تردد زیاد ماشین آلات سنگین به خصوص ماشین آلات حمل مواد 

معدنی، جاده های خراسان جنوبی ایمنی لازم را ندارد، بیان کرد: باید 
در سازمان راهداری خراسان جنوبی توجه ویژه به موضوع راه های 
خراسان جنوبی شود. وی تصریح کرد: در زمینه زیرساخت راه، ضعیف 
زیرساختی مزمن از گذشته داریم اما در 2 سال گذشته اقدامات خوب 

و بی نظیری برای تقویت راه های استان صورت گرفته است . 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی با اشاره به 
کسب رتبه برتر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در 
جشنواره شهید رجایی خاطر نشان کرد: این اداره کل توانسته در گروه 

زیربنایی و توسعه زیرساخت رتبه برتر را کسب کند. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای نظارت موفقی 
بر مجتمع های خدماتی رفاهی داشته است  

ناصر ناصری، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری نیز با بیان این 
که همه ما باید جهادگر تبیین باشیم گفت: در ارائه خدمات نظام و دولت 
به همه اقشار جامعه کوتاهی نکنیم.  وی همچنین بر اهمیت و برپایی 
نماز در ادارات تاکید کرد و افزود: نماز راه ارتباط با خدا بوده و زمینه ساز 
مقاومت در برابر استکبار و کفار است.  ناصری در ادامه بیان کرد: مردم 
استان قدرشناس هستند و باید در محیط کاری به آنها ارج گذاریم و این 
موضوع را در نظر داشته باشیم که هرجا مردم از نظام فاصله بگیرند آن 
نظام نابود خواهد شد. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری، 
عملکرد اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در زمینه اقامه 
نماز خوب ارزیابی کرد و گفت: در بحث گسترش و ترویج اقامه نماز با 
توجه به ساماندهی و نظارت مستمر بر مجتمع های خدماتی رفاهی و 

نمازخانه های بین راهی عملکردی موفق داشته است. 

آمادگی 250 راهدار در خراسان جنوبی
 برای کاهش آسیب های ناشی از سیلاب و ترمیم  

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی هم گفت: 
با توجه به شروع طرح نگهداری زمستانی و تعامل بالای راهداری 
موانع  رفع  استان همچنین  راه  پلیس  و  جاده ای  نقل  و  و حمل 
موجود آمادگی احتمالی در زمان نزولات جوی، هوشمندسازی و 
پایش تصویری راه ها جزو ضرورت ها است. جلال زاده با اشاره به 
اینکه با توجه به شروع بارش های پاییزی در خراسان جنوبی 250 
راهدار در زمان بارش ها آمادگی دارند تا در صورت لزوم در زمان 
سیلاب سریعا نسبت به ترمیم و مسیرگشایی اقدام کنند، ادامه داد: 
در حال حاضر250 راهدار با 1۸5 دستگاه ماشین آلات راهداری در 
راهدارخانه ها و محل هایی که امکان سیلاب وجود دارد حضور داشته 

و آماده خدمت رسانی هستند. 
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